
PATVIRTINTA 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

direktoriaus 2021 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V1-13 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Skuodas, 2021 

V
is

o
s
 k

a
s
d

ie
n

y
b
ės

 d
a

r 
n

ie
k

a
s
 n
ėr

a
 a

p
ra
š
ęs

. 
N

e
ž
in

a
u

, 
a

r 

y
ra

 k
a

s
 n

o
rs

 n
e
t 

p
a

b
a

n
d
ęs

 t
a

i 
p

a
d

a
ry

ti
. 

R
. 

G
ra

n
a
u

s
k
a
s
 

 



2 

LENTELIŲ SĄRAŠAS 

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų skaičius 

seniūnijose 
 7 

2 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose  7 

3 lent. Knygnešių skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  7 

4 lent. Vartotojų telkimas  8 

5 lent. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus: 2019 m. ir 2020 

m. palyginimas 

 8 

6 lent. Registruotų vartotojų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  9 

7 lent. Perregistruotų ir naujų vartotojų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  9 

8 lent. Perregistruotų ir naujų vartotojų skaičius pagal padalinius: 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 
 9 

9 lent. Registruotų vartotojų skaičius pagal vartotojų grupes: 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 
 10 

10 lent. Registruotų vartotojų skaičius pagal vartotojų grupes ir padalinius: 2019 m. ir 

2020 m. palyginimas 
 10 

11 lent. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  11 

12 lent. Bendras renginių skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  12 

13 lent. Bendras renginių skaičius pagal renginių rūšis  12 

14 lent. Bendras renginių skaičius suaugusiems vartotojams pagal renginių rūšis  13 

15 lent. Bendras renginių skaičius vartotojams iki 14 m. amžiaus pagal renginių rūšis  13 

16 lent. Bendras virtualių renginių skaičius pagal renginių rūšis  13 

17 lent. Bendras renginių lankytojų skaičius pagal renginių rūšis  14 

18 lent. Virtualių renginių lankytojų skaičius pagal renginių rūšis  14 

19 lent. Renginių skaičius pagal renginių tematiką  15 

20 lent. Skaitmeninio raštingumo mokymai 2020 metais  19 

21 lent. Rekatalogavimas  19 

22 lent. Ataskaitiniais metais įgyvendinti projektai  23 

23 lent. Projektai, kuriems neskirtas finansavimas  24 

24 lent. Projektai, kurie, gavus finansavimą, būtų įgyvendinami 2021 metais  24 

25 lent. Publikacijų skaičius 2020 m.  25 

26 lent. Lėšos dokumentams įsigyti  27 

27 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis: 

2019 m. ir 2020 m. dokumentų fondo dydžių palyginimas 
 28 

28 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos grožinės ir 

šakinės literatūros bei periodikos fondo dydis: 2019 m. ir 2020 m. dokumentų fondo 

dydžių palyginimas 

 29 

29 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos elektroninių 

dokumentų skaičius fonde: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 
 29 

30 lent. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais  30 

31 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų 

aprūpinimas dokumentais: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 
 31 

32 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo 

papildymas (dokumentų gavimas): 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 
 31 

33 lent. Grožinės, šakinės periodikos ir elektroninių dokumentų atnaujinimas fonde 2020 m.  32 

34 lent. Periodinių leidinių gavimo 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  33 

35 lent. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas dokumentų fonde  33 

36 lent. Naujų dokumentų paskirstymas pagal Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos padalinius 2020 metais 
 34 



3 

37 lent. Dokumentų išduotis: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  35 

38 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  35 

39 lent. Grožinės ir šakinės literatūros bei periodinių leidinių išduoties 2019 m. ir 2020 

m. palyginimas 
 36 

40 lent. Fondo panaudojimas: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  37 

41 lent. Nurašytų dokumentų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  37 

42 lent. Nurašytų dokumentų skaičius (pagal nurašymo priežastis): 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 
 38 

43 lent. Skaitmeninimas 2020 metais  38 

44 lent. Informacija apie tyrimus  39 

45 lent. Seminarai. Mokymai. Konferencijos  43 

46 lent. Remonto darbai 2020 m.  44 

47 lent. finansavimas: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas  45 

PAVEIKSLĖLIŲ SĄRAŠAS 

1 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai ir knygų 

išdavimo punktai 
 6 

2 pav. Viešosios bibliotekos ataskaitiniais metais organizuotų renginių akimirkos  15 

3 pav. Viešosios bibliotekos vaikams 2020 m. organizuotų renginių akimirkos  16 

4 pav. Edukacinių renginių skaičius pagal padalinius 2020 m.  17 

5 pav. Edukaciniai užsiėmimai pagal tikslines grupes  17 

6 pav. Edukacinių užsiėmimų ir parodų atidarymų akimirkos filialuose  18 

7 pav. Produkto titulinis puslapis  22 

8 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizacinė 

struktūra iki 2020 m. kovo 1 d. 
 41 

9 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizacinė 

struktūra nuo 2020 m. kovo 2 d 
 42 

  



4 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 5 
II. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS ................................................... 6 

2.1. Bibliotekų tinklas ataskaitiniais metais: tinklo ir paslaugų prieinamumo pokyčiai ................. 6 
2.2. Nestacionarus gyventojų aptarnavimas. Bibliotekų paslaugų prieinamumas asmenims, 

turintiems negalią ............................................................................................................................ 7 

III. BENDROJI BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ CHARAKTERISTIKA ......................................... 8 
3.1. Gyventojų sutelkimas bibliotekose ........................................................................................... 8 
3.2. Fizinių vartotojų sudėtis ......................................................................................................... 10 
3.3. Registruotų vartotojų apsilankymų skaičius ........................................................................... 11 

IV. KULTŪRINĖS EDUKACINĖS BIBLIOTEKOS PASLAUGOS ............................................. 12 

4.1. Bendroji renginių charakteristika ........................................................................................... 12 
4.2. Renginių apžvalga .................................................................................................................. 14 
4.3. Edukaciniai užsiėmimai .......................................................................................................... 17 

4.4. Mokymai gyventojams ir bibliotekos paslaugų vartotojams .................................................. 18 
V. ELEKTRONINIO TURINIO KŪRIMAS, INFORMACINIŲ IR ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ 

PLĖTRA ............................................................................................................................................ 19 
VI. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, ATSTOVAVIMAS IR PARTNERYSTĖ ..... 25 

6.1. Bibliotekos viešinimas ............................................................................................................ 25 

6.2. Atstovavimas ir partnerystė .................................................................................................... 26 

VII. DOKUMENTŲ FONDAS IR JO PANAUDOJIMAS .............................................................. 27 
7.1. Fondo apimtis ......................................................................................................................... 27 

7.3. Dokumentų įsigijimas ............................................................................................................. 31 
7.4. Fondo komplektavimo ir panaudojimo optimalumas ............................................................. 35 
7.5. Dokumentų antrinė atranka ir šalinimas iš fondo ................................................................... 37 

7.6. Dokumentų fondo apsauga ..................................................................................................... 38 
7.7. Dokumentų skaitmeninimas ................................................................................................... 38 

VIII. TAIKOMIEJI TYRIMAI IR METODINĖ VEIKLA ............................................................... 39 
XI. BIBLIOTEKOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI IR JŲ 

PROFESIONALUMO UGDYMAS ................................................................................................. 40 
9.1. Bibliotekos organizacinė struktūra ......................................................................................... 40 

9.2. Darbuotojai ir jų profesionalumo ugdymas ............................................................................ 43 
X. PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ .......................................................................... 44 
XI. FINANSAVIMAS ....................................................................................................................... 45 
IŠVADOS .......................................................................................................................................... 47 

 

  



5 

I. BENDROJI DALIS 

2020 m. šalyje išplitusi koronaviruso infekcija pakoregavo visų planus. Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat nėra išimtis. Ataskaitiniai metai buvo gan 

sudėtingi. Įvairūs veiklos ribojimai, įvesti dėl epidemiologinės situacijos šalyje, ganėtinai paveikė 

metinio veiklos plano įgyvendinimą: atšaukta daug suplanuotų renginių, mokymų, edukacijų ir t. t. 

Vis dėlto teigti, kad metai buvo vien tik nesėkmingi, negalima. Ataskaitiniais metais Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir toliau veikė pagal jos veiklos nuostatuose numatytus 

veiklos barus, t. y., informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir neformaliojo švietimo srityse bei vykdė 

bibliotekų veiklą. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir 

toliau siekė savo ilgalaikių tikslų įgyvendinimo. Ilgalaikiai Bibliotekos veiklos tikslai yra apibrėžti 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos nuostatuose: 

1. prisidėti prie informacijos ir žinių visuomenės plėtros, puoselėti demokratijos, minties 

laisvės, teisės į informaciją ir kultūros atvirumo bei pagarbos intelektinei nuosavybei vertybes, ugdyti 

kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybingumą; 

2. kaupti, saugoti ir sudaryti vartotojams galimybes pažinti rašytinį ir knyginį paveldą, 

nepriklausomai nuo dokumentų ar informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos; 

3. užtikrinti veiksmingą ir efektyvų bibliotekos viešųjų bei techninių paslaugų, procesų 

bei išteklių valdymą, formuoti konstruktyvius bibliotekos ir vietos bendruomenės santykius. 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veikla buvo 

orientuota į: 

1. gyventojų kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymą – vykdyti 

skaitmeninio raštingumo mokymai bei įvairūs edukaciniai užsiėmimai, įskaitant nuotolinius; 

2. Bibliotekos darbuotojų kompetencijų ugdymas, kvalifikacijos kėlimas profesiniuose 

renginiuose – Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka neturėjo pakankamai lėšų 

personalo kvalifikacijos kėlimui. Vis dėlto darbuotojai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose, įskaitant nuotolinius kvalifikacijos kėlimo renginius; 

3. tarptautinių ryšių stiprinimas: bendra projektinė veikla su Ukrainos ir / ar Latvijos 

Respublikos bibliotekomis – 2020 m. vasarą Skuodo ir Klaipėdos rajonuose turėjo vykti tarptautinė 

vaikų stovykla „ETNOBOOK 3“. Renginiai atšaukti (dėl koronaviruso pandemijos) ir perkelti į 2021 

m. vasarą; 

4. LR Seimo paskelbtų metų pažymėjimas – Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešoji biblioteka ataskaitiniais metais organizavo renginius ir edukacinius užsiėmimus, skirtus 

Tautodailės bei Lietuvos Respublikos Steigiamojo Seimo metams paminėti; 

5. žemaičių kalbos (tarmės) vartojimą skatinančių veiklų aktyvinimas – Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais organizavo „Žemaitiškų žodžių 

rinkimo konkursą“ bei „Žemaičių kalbos diktantą“. Ataskaitiniais metais dėl epidemiologinės 

situacijos šalyje buvo atšaukti tradiciniai skaitovų konkursai: rajoninis skaitovų konkursas „Skaituom 

žemaitėškā“ bei regioninis skaitovų konkursas „Skaituom žemaitėškā“; 

6. kraštiečių rašytojų kūrybos populiarinimas – Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais surengė „Stasio Jonausko skaitymus“, bet dėl 

epidemiologinės situacijos šalyje buvo atšaukti „Romualdo Granausko skaitymai“. 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat vykdė 

kitas Steigėjo jai pavestas užduotis. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2020 metų veiklos 

ataskaitoje yra įvardintos pagrindinės Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos veiklos ir paslaugos, suteiktos 2020 metais, pateikiami pagrindiniai vertinimo rodikliai 

bei analizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos pokyčiai. 

  



6 

II. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS 

2.1. Bibliotekų tinklas ataskaitiniais metais: tinklo ir paslaugų prieinamumo pokyčiai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklas 2020 metais 

kito. Iki 2020 m. kovo 1 d. Skuodo rajono gyventojai, gyvenantys kaimuose ir miesteliuose, galėjo 

lankytis trylikoje Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos kaimo filialų bei 6 

knygų išdavimo punktuose, esančiuose netoli jų gyvenamosios vietos. Šeši knygų išdavimo punktai 

įsteigti prie kaimo filialų: prie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Ylakių 

filialo įsteigtas Ylakių filialo Nausėdų knygų išdavimo punktas, prie Kaukolikų filialo įsteigtas 

Kaukolikų filialo Luknių knygų išdavimo punktas, prie Šačių filialo – Šačių filialo Rukų knygų 

išdavimo punktas, prie Šliktinės filialo – Šliktinės filialo Notėnų knygų išdavimo punktas, prie 

Vižančių filialo – Vižančių filialo Gėsalų knygų išdavimo punktas, prie Didžiųjų Rūšupių filialo – 

Didžiųjų Rūšupių filialo Mažųjų Rūšupių knygų išdavimo punktas. Nuo kovo 1 d. buvo panaikintas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vižančių filialo Gėsalų knygų 

išdavimo punktas. Vartotojai, kurie naudojosi minėto knygų išdavimo punkto paslaugomis, nukreipti 

į arčiausiai prie jų gyvenamosios vietos esančius Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos padalinius. 

1 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai ir knygų išdavimo 

punktai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų, įskaitant knygų 

išdavimo punktus, tinklas apima beveik visą Skuodo rajoną. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos filialai yra įkurti visuose Skuodo rajono savivaldybės seniūnijose 

(žr. 1 lent. p–7). 



7 

EIL. 

NR. 
SENIŪNIJOS PAVADINIMAS 

FILIALŲ SKAIČIUS 

SENIŪNIJOJE 
1 2 3 

1. 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos Aleksandrijos 

seniūnija 
2 

2. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Barstyčių seniūnija 1 

3. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Ylakių seniūnija 3 

4. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Lenkimų seniūnija 1 

5. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnija 2 

6. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Notėnų seniūnija 1 

7. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo seniūnija 2 

8. 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo miesto 

seniūnija 
1 

9. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Šačių seniūnija 1 

IŠ VISO: 14 

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų skaičius seniūnijose 

Ataskaitiniais metais naujų filialų ir knygų išdavimo punktų atidaryta nebuvo. Kaip jau 

minėta anksčiau šioje „Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2020 metų 

veiklos ataskaitoje“ (toliau – ataskaita), 2020 m. buvo panaikintas vienas knygų išdavimo punktas. 

Knygų išdavimo punkto naikinimo priežastis – itin mažas paslaugomis besinaudojančių asmenų 

skaičius. Ataskaitiniais metais nebuvo uždarytas nė vienas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos filialas. 

2.2. Nestacionarus gyventojų aptarnavimas. Bibliotekų paslaugų prieinamumas asmenims, 

turintiems negalią 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir toliau teikė 

nestacionaraus aptarnavimo paslaugas: Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 

neįgaliems bei senyvo amžiaus žmonėms dokumentai (pagal pageidavimą) pristatomi į namus (žr. 2 

lent. p–7). 2020 m. į namus dokumentai buvo pristatomi 288 asmenims, t. y., 95 asmenimis daugiau 

nei 2019 m. 

KRITERIJUS 
METAI 

2019 2020 
1 2 3 

NAMUOSE APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ SKAIČIUS 193 288 

IŠDUOTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS  7369 6587 

2 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose 

Dokumentus į namus ne karantino sąlygomis pristatė tiek Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai, tiek knygnešiai. Ataskaitiniais metais knygnešių 

skaičius, lyginant su 2019 m., išaugo (žr. 3 lent. p–7). 

KRITERIJUS 
METAI 

SKIRTUMAS 
2019 2020 

1 2 3 4 

KNYGNEŠIŲ SKAIČIUS 130 163 +33 

3 lent. Knygnešių skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 



8 

Knygnešiais ataskaitiniais metais buvo namuose aptarnaujamų asmenų šeimos nariai, 

giminės, kaimynai. Ataskaitiniais metais tiek garbaus amžiaus asmenims, tiek neįgaliems asmenims 

buvo teikiamos tik knygnešystės paslaugos. Pažymėtina, kad sušvelninto karantino sąlygomis 

garbaus amžiaus asmenims bei neįgaliems asmenims bekontakčiu būdu dokumentus pristatė tik 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai. Dokumentai buvo 

pristatomi pagal pageidavimą. 

III. BENDROJI BIBLIOTEKOS VARTOTOJŲ CHARAKTERISTIKA  

3.1. Gyventojų sutelkimas bibliotekose 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų duomenimis 2020 m. Skuodo 

rajono savivaldybės teritorijoje gyveno 17524 asmenys. Gyventojų skaičiaus pokytis, lyginant 2019 

m. ir 2020 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. Gyventojų sutelkimo procentas 2020 metais. 

– 0,233 proc. 

BIBLIOTEKOS 

PADALINYS 

VARTOTOJŲ SKAIČIUS GYVENTOJŲ SKAIČIUS 

2019 2020 SKIRTUMAS 2019 2020 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA, 

MIESTO FILIALAS 
2027 1662 -365 5967 5848 -119 

KAIMO FILIALAI 2595 2429 -166 12371 11676 -695 

IŠ VISO: 4622 4091 -531 18338 17524 -814 

4 lent. Vartotojų telkimas 

Gyventojų skaičiaus mažėjimo priežastys išlieka tos pačios: emigracija, mažas 

gimstamumas, migracija į didžiuosius miestus ir t. t. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems 

vartotojus, yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

GYVENAMOJI 

TERITORIJA 
PADALINIAI 2019 2020 SKIRTUMAS 

1 2 3 4 5 

SKUODO MIESTE 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius  

5967 5848 -119 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Vaikų literatūros skyrius  

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Senamiesčio filialas  

SKUODO RAJONO 

MIESTELIUOSE IR 

KAIMUOSE 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

filialai kaimuose ir miesteliuose 

951,62 898,15 -53,47 

5 lent. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

teikiamomis paslaugomis naudojosi 4091 registruotas vartotojas, t. y., 531 registruotu vartotoju 



9 

mažiau nei 2019 metais. Registruotų vartotojų skaičiaus, lyginant 2019 m. ir 2020 m., pokytis yra 

pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

METAI 
SKIRTUMAS 

2019 2020 
1 2 3 4 5 

1. BENDRAS VARTOTOJŲ SKAIČIUS 4622 4091 -531 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

SKAIČIUS 
1149 1007 -142 

2. VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO MIESTE 2027 1662 -365 

2.1. 
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 

SKUODO MIESTE 
576 485 -91 

3. 
VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO RAJONO 

MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE 
2595 2429 -166 

3.1 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 

SKUODO RAJONO MIESTELIUOSE IR 

KAIMUOSE 

573 522 -51 

6 lent. Registruotų vartotojų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. dėl įsisiautėjusio koronaviruso vartotojų skaičius mažėjo ženkliau nei 2019 m. 

ar 2018 m. Perregistruotų vartotojų skaičius ataskaitiniais metais, lyginant su 2019 m., sumažėjo 263, 

o naujų vartotojų skaičius – 268. 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

METAI 
SKIRTUMAS 

2019 2020 
1 2 3 4 5 

1. Perregistruoti vartotojai 3898 3635 -263 

2. Nauji vartotojai 724 456 -268 

IŠ VISO: 4622 4091 -531 

7 lent. Perregistruotų ir naujų vartotojų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Analizuojant perregistruotų ir naujų vartotojų skaičiaus pokyčius 2019 m. ir 2020 m., 

matyti, kad ataskaitiniais metais visi rodikliai yra žemesni: Viešojoje bibliotekoje 2020 m., lyginant 

su 2019 m., perregistruota 167 vartotojais mažiau, miesto filiale perregistruota 33 vartotojais mažiau, 

o kaimo filialuose – 63 vartotojais mažiau. Mažėjo ir naujų vartotojų skaičius: Viešojoje bibliotekoje 

2020 m., lyginant su 2019 m., užregistruota 144 naujais vartotojais mažiau, miesto filiale – 21 nauju 

vartotoju mažiau, o kaimo filialuose – 103 naujais vartotojais mažiau (žr. 8 lent. p–9). 

EIL. 

NR. 
PADALINYS 

PERREGISTRUOTI 

VARTOTOJAI 
NAUJI VARTOTOJAI 

2019 2020 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 

1. Viešoji biblioteka 1401 1234 363 219 

2. Miesto filialas 221 188 42 21 

3. Kaimo filialai 2276 2213 319 216 

IŠ VISO: 3898 3635 724 456 

8 lent. Perregistruotų ir naujų vartotojų skaičius pagal padalinius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 



10 

3.2. Fizinių vartotojų sudėtis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje yra skiriamos penkios 

vartotojų grupės: bendroji grupė, moksleiviai, studentai, mokytojai ir senjorai. Registruotų vartotojų 

pasiskirstymas pagal grupes yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje (žr. 9 lent. p–10). 

EIL. 

NR. 

VARTOTOJŲ 

GRUPĖS 

REGISTRUOTŲ VARTOTOJŲ 

SKAIČIUS SKIRTUMAS 

2019 2019 
1 2 3 4 5 

1. Bendroji grupė 1843 1742 -101 

2. Moksleiviai 1933 1575 -358 

3. Studentai 115 108 -7 

4. Mokytojai 148 121 -27 

5. Senjorai 583 545 -38 

IŠ VISO: 4622 4091 -531 

9 lent. Registruotų vartotojų skaičius pagal vartotojų grupes: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Didžiausia grupė pagal registruotų vartotojų skaičių tiek 2019 m., tiek 2020 m. išliko ta 

pati, t. y., bendroji grupė. Ataskaitiniais metais bendrajai grupei priskirtų registruotų vartotojų 

skaičius sumažėjo: bendrajai grupei 2019 m. buvo priskirti 1843 registruoti vartotojai, o 2020 m. – 

1742 registruoti vartotojai, t. y., 101 registruotu vartotoju mažiau. Mažiausia grupė pagal registruotų 

vartotojų skaičių 2020 m. buvo studentų grupė: 2019 m. šiai grupei buvo priskirti 115 registruotų 

vartotojų, o 2020 m. – 108 registruoti vartotojai, t. y., 7 registruotais vartotojais mažiau. 

EIL. 

NR. 
PADALINYS 

VARTOTOJŲ 

GRUPĖS 

REGISTRUOTŲ VARTOTOJŲ SKAIČIUS 

2019 2020 
1 2 3 4 5 

1. Viešoji biblioteka 

Bendroji grupė 591 539 

Moksleiviai 900 687 

Studentai 54 47 

Mokytojai 46 28 

Senjorai 173 152 

IŠ VISO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE: 1764 1453 

2. Miesto filialas 

Bendroji grupė 121 106 

Moksleiviai 73 51 

Studentai 7 3 

Mokytojai 20 19 

Senjorai 42 30 

IŠ VISO MIESTO FILIALE: 263 209 

3. Kaimo filialai 

Bendroji grupė 1131 1097 

Moksleiviai 960 837 

Studentai 54 58 

Mokytojai 82 74 

Senjorai 368 363 

IŠ VISO KAIMO FILIALUOSE: 2595 2429 

IŠ VISO SVB: 4622 4091 

10 lent. Registruotų vartotojų skaičius pagal vartotojų grupes ir padalinius: 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 



11 

Ataskaitiniais metais visos registruotų vartotojų grupės mažėjo. Tam įtakos daugiausiai 

turėjo koronaviruso epidemija ir karantino apribojimai. Labiausiai mažėjanti registruotų vartotojų 

grupė 2020 m. buvo moksleivių grupė (žr. 10 lent. p–10). 

3.3. Registruotų vartotojų apsilankymų skaičius 

Koronaviruso epidemija ir su ja susiję karantino apribojimai turėjo daug įtakos vartotojų 

apsilankymų skaičiaus Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje mažėjimui. 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vartotojai lankėsi 26549 

kartais rečiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m.: Viešojoje bibliotekoje ir miesto filiale lankytojai 

lankėsi 13934 kartais rečiau nei 2019 m., kaimo filialuose – 12615 kartais rečiau nei 2019 m. Žemiau 

esančioje lentelėje yra pateiktas 2019 m. ir 2020 m. vartotojų apsilankymų skaičiaus palyginimas. 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

METAI 
SKIRTUMAS 

2019 2020 
1 2 3 4 5 

1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ 

SKAIČIUS 
71788 45239 -26549 

1.1. 
BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKAIČIUS 
20670 11383 -9287 

2. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 

APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 

LITERATŪROS SKYRIUJE IR 

SENAMIESČIO FILIALE SKAIČIUS 

33408 19474 -13934 

2.1. 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 

APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 

LITERATŪROS SKYRIUJE IR SENAMIESČIO 

FILIALE SKAIČIUS  

9623 5452 -4171 

3. 

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 

(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) 

SKAIČIUS 

38380 25765 -12615 

3.1 

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 

APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 

(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) SKAIČIUS 

11047 5931 -5116 

11 lent. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Ataskaitiniais metais vartotojų iki 14 m. apsilankymų skaičius irgi sumažėjo. Vartotojai 

iki 14 m. amžiaus 2020 m. bibliotekoje lankėsi 9287 kartais rečiau nei 2019 m.: Viešojoje bibliotekoje 

ir miesto filiale vartotojai iki 14 m. lankėsi 4171 kartais rečiau nei 2019 m., o kaimo filialuose – 5116 

kartais rečiau nei 2019 m. 



12 

IV. KULTŪRINĖS EDUKACINĖS BIBLIOTEKOS PASLAUGOS  

4.1. Bendroji renginių charakteristika 

2020 metai pagal LR Seimo nutarimus buvo paskelbti Lietuvos Steigiamojo Seimo 

šimtmečio metais, Tautodailės metais ir t. t. Atsižvelgiant į tai, Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka planavo ir ataskaitinių metų renginių tematiką. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje 

buvo surengti 488 renginiai, įskaitant virtualius renginius: Viešojoje bibliotekoje buvo surengti 211 

renginių, miesto filiale – 27 renginiai, o kaimo filialuose ir knygų išdavimo punktuose – 250 renginių 

(žr. 12 lent. p–12). 

PADALINYS 
BENDRAS RENGINIŲ SKAIČIUS 

2019 2020 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 300 211 -89 

MIESTO FILIALAS 32 27 -5 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 427 250 177 

IŠ VISO: 759 488 -271 

12 lent. Bendras renginių skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo 

rengiami kompleksiniai, žodiniai, vaizdiniai ir edukaciniai renginiai (žr. 13 lent. p–12). Ataskaitiniais 

metais daugiausiai surengta edukacinių renginių, mažiausiai – žodinių. Iš viso Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje per 2020 metus (įskaitant virtualius renginius) 

surengti 75 kompleksiniai, 33 žodiniai, 178 vaizdiniai ir 202 edukaciniai renginiai. Viešojoje 

bibliotekoje 2020 m. surengti 29 kompleksiniai, 12 žodinių, 42 vaizdiniai ir 128 edukaciniai renginiai. 

Miesto filiale surengti 2 kompleksiniai, 3 vaizdiniai ir 22 edukaciniai renginiai. Žodinių renginių 

miesto filiale ataskaitiniais metais surengta nebuvo. Kaimo filialuose surengti 44 kompleksiniai, 21 

žodinis, 133 vaizdiniai ir 52 edukaciniai renginiai. 

PADALINYS 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 

1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
29 12 42 128 

MIESTO FILIALAS 2 0 3 22 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
44 21 133 52 

IŠ VISO: 75 33 178 202 

13 lent. Bendras renginių skaičius pagal renginių rūšis 

Ataskaitiniais metais suaugusiems vartotojams buvo surengti 387 renginiai (įskaitant ir 

virtualius renginius): 53 kompleksiniai renginiai, 28 žodiniai renginiai, 165 vaizdiniai renginiai ir 141 

edukacinis renginys. Viešojoje bibliotekoje suaugusiems vartotojams buvo surengti 15 kompleksinių, 

10 žodinių, 29 vaizdiniai bei 86 edukaciniai renginiai. Miesto filiale suaugusiems vartotojams buvo 

surengti 2 kompleksiniai, 3 vaizdiniai ir 22 edukaciniai renginiai. Žodinių renginių suaugusiems 

miesto filiale ataskaitiniais metais nebuvo organizuota. Kaimo filialuose 2020 metais suorganizuoti 

36 kompleksiniai renginiai, 18 žodinių renginių, 133 vaizdiniai renginiai ir 33 edukaciniai renginiai. 



13 

PADALINYS 

RENGINIAI SUAUGUSIEMS 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
15 10 29 86 

MIESTO FILIALAS 2 0 3 22 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
36 18 133 33 

IŠ VISO: 53 28 165 141 

14 lent. Bendras renginių skaičius suaugusiems vartotojams pagal renginių rūšis 

2020 m. vartotojams iki 14 m. amžiaus buvo suorganizuotas 101 renginys (įskaitant ir 

virtualius renginius): 22 kompleksiniai renginiai, 5 žodiniai renginiai, 13 vaizdinių renginių ir 61 

edukacinis renginys. Viešojoje bibliotekoje vartotojams iki 14 m. amžiaus buvo suorganizuota 14 

kompleksinių renginių, 2 žodiniai renginiai, 13 vaizdinių renginių ir 42 edukaciniai renginiai. Miesto 

filiale renginiai vartotojams iki 14 m. amžiaus nebuvo organizuojami. Kaimo filialuose vartotojams 

iki 14 m. amžiaus buvo suorganizuoti 8 kompleksiniai renginiai, 3 žodiniai renginiai ir 19 edukacinių 

renginių. Vaizdinių renginių kaimo filialuose vartotojams iki 14 m. amžiaus nebuvo organizuota. 

Renginiai vartotojams iki 14  m. amžiaus sudarė 20,70 proc. visų ataskaitiniais metais organizuotų 

renginių. 

PADALINYS 

RENGINIAI VARTOTOJAMS IKI 14 M. AMŽIAUS 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
14 2 13 42 

MIESTO FILIALAS 0 0 0 0 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
8 3 0 19 

IŠ VISO: 22 5 13 61 

15 lent. Bendras renginių skaičius vartotojams iki 14 m. amžiaus pagal renginių rūšis 

Ataskaitiniais metais Viešojoje bibliotekoje buvo suorganizuoti 60 virtualių renginių: 

46 kompleksiniai renginiai, 13 vaizdinių renginių ir 1 edukacinis renginys. Virtualių žodinių renginių 

Viešojoje bibliotekoje nebuvo organizuota. Miesto ir kaimo filialuose ataskaitiniais metais virtualių 

renginių organizuota nebuvo (žr. 16 lent. p–13). Virtualūs renginiai sudarė 12,30 proc. visų renginių. 

PADALINYS 

VIRTUALŪS RENGINIAI 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
46 0 13 1 

MIESTO FILIALAS 0 0 0 0 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
0 0 0 0 

IŠ VISO: 46 0 13 1 

16 lent. Bendras virtualių renginių skaičius pagal renginių rūšis 



14 

Viešosios bibliotekos organizuotuose kompleksiniuose renginiuose lankėsi 45739 

lankytojai, žodiniuose renginiuose lankėsi 153 lankytojai, vaizdiniuose renginiuose lankėsi 10394 

lankytojai, edukaciniuose renginiuose lankėsi 1185 lankytojai. Miesto filialo organizuotuose 

kompleksiniuose renginiuose lankėsi 47 lankytojai, vaizdiniuose renginiuose lankėsi 93 lankytojai, o 

edukaciniuose – 90 lankytojų. Kaimo filialų organizuojamuose kompleksiniuose renginiuose lankėsi 

909 lankytojai, žodiniuose renginiuose lankėsi 334 lankytojai, vaizdiniuose renginiuose lankėsi 2587 

lankytojai, edukaciniuose renginiuose lankėsi 379 lankytojai (žr. 17 lent. p–14). 

PADALINYS 

RENGINIŲ LANKYTOJŲ SKAIČIUS, ĮSKAITANT VIRTUALIŲ 

RENGINIŲ PERŽIŪRAS 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
45739 153 10394 1185 

MIESTO FILIALAS 47 0 93 90 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
909 334 2587 379 

IŠ VISO: 46695 487 13074 1654 

17 lent. Bendras renginių lankytojų skaičius pagal renginių rūšis 

Virtualių renginių lankytojų skaičius1 yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje (žr. 18 

lent. p–14). 

PADALINYS 

VIRTUALIŲ RENGINIŲ LANKYTOJŲ SKAIČIUS 

RENGINIŲ RŪŠYS 

KOMPLEKSINIAI ŽODINIAI VAIZDINIAI EDUKACINIAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA 
45291 0 9433 82 

MIESTO FILIALAS 0 0 0 0 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
0 0 0 0 

IŠ VISO: 45291 0 9433 82 

18 lent. Virtualių renginių lankytojų skaičius pagal renginių rūšis 

4.2. Renginių apžvalga 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko biblioteka 2020 m. organizavo šios tematikos 

renginius: 

 renginiai, skirti Tautodailės metams paminėti; 

 renginiai, skirti Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metams paminėti; 

 renginiai, skirti žemaičių kalbos (tarmės) puoselėjimui; 

 renginiai, skirti Skuodo krašto literatų kūrybos viešinimui; 

 renginiai, skirti kitoms svarbioms datoms paminėti; 

 projektinės veiklos. 

                                                 
1 Nurodomas bendras skaičius, susidedantis iš stebėjusių transliaciją tiesiogiai ir vėlesnių įrašų peržiūrų skaičiaus. 



15 

 

2 pav. Viešosios bibliotekos ataskaitiniais metais organizuotų renginių akimirkos 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija apie renginių skaičių pagal 

ataskaitiniais metais organizuotų renginių tematiką (žr. 19 lent. p–15). 

EIL. 

NR. 
RENGINIO TEMATIKA 

RENGINIŲ 

SKAIČIUS 
1 2 3 

1. Renginiai, skirti Tautodailės metams paminėti 76 

2. Renginiai, skirti Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metams paminėti 4 

3. Renginiai, skirti žemaičių kalbos (tarmės) puoselėjimui 2 

4. Renginiai, skirti Skuodo krašto literatų kūrybos viešinimui 7 

5. Renginiai, skirti kitoms svarbioms datoms paminėti 398 

6. Projektinės veiklos 1 

IŠ VISO: 488 

19 lent. Renginių skaičius pagal renginių tematiką 



16 

 

3 pav. Viešosios bibliotekos 2020 m. vaikams organizuotų renginių akimirkos 

Dėl koronaviruso pandemijos ir šalyje paskelbto karantino buvo atšaukta daug tradicinių 

renginių, t. y. teko atšaukti: 

1. renginius, skirtus Knygnešio dienai paminėti (2 renginiai); 

2. renginius, skirtus tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti (2 renginiai); 

3. renginius, skirtus tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti (7 renginiai); 

4. poezijos pavasario renginius (2 renginiai); 

5. popietes Motinos dienai paminėti (2 renginiai); 

6. literatūrinius rytmečius „Tamsieji skaitymai“ (2 renginiai); 

7. Atvelykio popietes (2 renginiai); 

8. tradicines „Vaikų Velykėles“ (1 renginys); 

9. edukacinius renginius „Papuošk gimtąjį kaimą Velykoms“ ir „Papuošk gimtąjį kaimą 

Kalėdoms“ (2 renginiai); 

10. tradicinę poezijos popietę Kivylių dvare (1 renginys); 

11. rudenėlio šventes vaikams (2 renginiai); 

12. rajoninį žemaitiškai skaitančių skaitovų konkursą (1 renginys); 

13. regioninį žemaitiškai skaitančių skaitovų konkursą (1 renginys); 

14. mokslinę konferenciją, skirtą kraštiečio Kajetono Roko Nezabitauskio-Zabičio 220 

gimimo metinėms paminėti (1 renginys); 

15. adventines popietes (5 renginiai); 



17 

16. Kalėdinių puokščių parodų atidarymo renginius (2 renginiai); 

17. eglučių įžiebimo šventes (2 renginiai); 

18. tradicinius R. Granausko skaitymus (1 renginys); 

19. Kalėdinį R. Granausko šachmatų turnyrą (1 renginys). 

Ataskaitiniais metais nauja renginių forma tapo virtualūs renginiai. Iki šiol Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje virtualūs renginiai nebuvo organizuojami. 

2020 metais virtualius renginius organizavo tik Viešoji biblioteka. Filialai virtualių renginių 

neorganizavo (žr. 16 lent. p–13). 

4.3. Edukaciniai užsiėmimai 

Ataskaitiniais metais edukaciniai renginiai buvo populiariausia renginio forma Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje. 2020 m. iš viso surengti 202 edukaciniai 

renginiai (žr. 2 pav. p–17). Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko biblioteka 2020 m. organizavo 

šios tematikos edukacinius renginius: 

1. inžinerinis konstravimas; 

2. robotika; 

3. tautodailė ir dailieji amatai; 

4. 3D piešimas. 

 

4 pav. Edukacinių renginių skaičius pagal padalinius 2020 m. 

79 proc. ataskaitiniais metais suorganizuotų edukacinių užsiėmimų buvo skirti 

suaugusiems, 21 proc. – vaikams. 

 

5 pav. Edukaciniai užsiėmimai pagal tikslines grupes 

128; 63%22; 11%

52; 26%

EDUKACINIŲ RENGINIŲ SKAIČIUS PADALINIUOSE 2020 M.

VIEŠOJI BIBLIOTEKA

MIESTO FILIALAS

MIESTELIŲ IR KAIMŲ

FILIALAI

21%

79%

EDUKACINIAI UŽSIĖMIMAI PAGAL TIKSLINES GRUPES

Edukaciniai užsiėmimai vaikams

Edukaciniai užsiėmimai

suaugusiems



18 

Ataskaitiniais metais dėl koronaviruso atšaukta labai daug tiek suaugusiems, tiek 

vaikams skirtų edukacinių renginių. 

 

6 pav. Edukacinių užsiėmimų ir parodų atidarymų akimirkos filialuose 

4.4. Mokymai gyventojams ir bibliotekos paslaugų vartotojams 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais 

bibliotekoje ir nuotoliniu būdu organizavo anglų ir ispanų kalbų kursus pradedantiesiems bei 

skaitmeninio raštingumo mokymus pradedantiesiems ir pažengusiesiems. 

Per ataskaitinius metus projekto „Prisijungusi Lietuva“ įgalintuose skaitmeninio 

raštingumo mokymuose iš viso dalyvavo 838 dalyviai. Dalyviai mokėsi pagal pradedančiųjų ir 

pažengusiųjų programas. Pradedančiųjų mokymo programą Skuodo rajone baigė 52 asmenys. 

Pažengusiųjų mokymo programą baigė 786 dalyviai, iš jų nuotoliniu būdu – 240 dalyvių (žr. 20 lent. 

p–18). 2019 m. skaitmeninio raštingumo mokymuose dalyvavo 448 dalyviai (44 mokymų grupės). 

224 dalyviai mokėsi pagal pradedančiųjų programą ir tiek pat dalyvių pagal pažengusiųjų programą. 

  



19 

PADALINYS 

MOKYMAI 

PAŽENGUSIESIEMS 

MOKYMAI 

PRADEDANTIESIEMS 

NUOTOLINIAI 

MOKYMAI 

PAŽENGUSIESIEMS 

Grupių 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Dalyvių 

skaičius 
1 2 3 4 5 6 7 

Viešojoje 

bibliotekoje 
7 71 5 52 24 240 

Filialuose 47 475 0 0 0 0 

IŠ VISO: 54 546 5 52 24 240 

20 lent. Skaitmeninio raštingumo mokymai 2020 metais 

Anglų ir ispanų kalbų kursus pradedantiesiems vedė Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešojoje bibliotekoje savanoriavusi Laura de Blas Rincon. Abiejų kalbų kursai (po 1 

grupę) vyko kovo–birželio mėnesiais. Nuo 2020 m. kovo vidurio ispanų kalbos kursus (26 pamokos, 

iš jų 20 pamokų vyko „Skype“) dalyviai lankė nuotoliniu būdu, o anglų kalbos kursai buvo atšaukti. 

V. ELEKTRONINIO TURINIO KŪRIMAS, INFORMACINIŲ IR ELEKTRONINIŲ 

PASLAUGŲ PLĖTRA 

Interneto svetainės kūrimas ir virtualūs apsilankymai. Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešosios bibliotekos oficiali internetinė svetainė „paleista“ 2012 m. pradžioje. 

Svetainės dizainas ir funkcionalumas nebetenkina esamų ir būsimų poreikių: sudėtinga patraukliai 

viešinti tiek einamąją informaciją, tiek informaciją apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos sukauptą kultūros paveldą, kuriamus skaitmeninius produktus ir t. t. Šiuo metu 

yra pradėti naujos Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos interneto svetainės 

kūrimo darbai (Klaipėdos apskrities viešosios Ievos Simonaitytės bibliotekos projektas). Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos internetinę svetainę administruoja vienas 

bibliotekos darbuotojas. Per ataskaitinius metus bibliotekos internetinės svetainės virtualių 

apsilankymų skaičius – 8,2 tūkst. kartų. 

Elektroninio katalogo kūrimas. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos dokumentų fondas yra rekataloguotas. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama 

informacija apie padalinius, kuriuose yra baigti rekatalogavimo darbai. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

sukūrė ir į LIBIS suvestinį katalogą eksportavo 2712 bibliografinių įrašų. Į Nacionalinės 

bibliografijos duomenų banką 2020 metais pateikta 949 įrašai. 

EIL 

NR. 

PADALINIO 

PAVADINIMAS 

FONDO 

DYDIS 

(FIZ. VNT.) 

NEREKATALOGUOTO 

FONDO DYDIS (FIZ. 

VNT) 

PASTABOS 

1 2 3 4 5 

1. Viešoji biblioteka 53982 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

2. Miesto filialas 4601 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3. Kaimo filialai: 

3.1. Aleksandrijos filialas 4311 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.2. Barstyčių filialas 5175 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.3. Daukšių filialas 5632 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 



20 

1 2 3 4 5 

3.4. 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 

5288 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 
3.4.1. 

Didžiųjų Rūšupių filialo 

Mažųjų Rūšupių knygų 

išdavimo punktas 

3.5. Ylakių filialas 

13920 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 3.5.1. 
Ylakių filialo Nausėdų 

knygų išdavimo punktas 

3.6. Kaukolikų filialas 

8829 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 3.6.1. 

Kaukolikų filialo 

Luknių knygų išdavimo 

punktas 

3.7. Lenkimų filialas 9297 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.8. Mosėdžio filialas 6837 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.9. Pašilės filialas 7489 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.10. Šačių filialas 

7343 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 3.10.1. 
Šačių filialo Rukų 

knygų išdavimo punktas 

3.11. Šauklių filialas 4832 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

3.12. Šliktinės filialas 

8417 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 3.12.1. 
Šliktinės filialo Notėnų 

knygų išdavimo punktas 

3.13. Vižančių filialas 5896 0 
Rekatalogavimas  

baigtas 

21 lent. Rekatalogavimas 

Naudojimasis leidinių užsakymo, rezervavimo ir grąžinimo termino pratęsimo 

paslaugomis. Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

leidinių užsakymo, rezervavimo ir grąžinimo termino pratęsimo paslaugomis per LIBIS paslaugų 

vartotojai naudojosi vangiai: leidinių užsakymo paslauga per LIBIS 2020 m. pasinaudojo tik 4 

skaitytojai, užsisakę 13 dokumentų, leidinio rezervavimo paslauga pasinaudojo 5 skaitytojai, 

rezervavę 7 knygas, o leidinių grąžinimo termino pratęsimo paslauga naudotasi nebuvo. Skaitytojai 

dokumentus užsisakė ir grąžinimo terminus prasitęsė, skambindami į Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko padalinius. 

Naudojimasis licencijuotais elektroniniais ištekliais. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojantys asmenys gali nemokamai naudotis 

prenumeruojamomis duomenų bazėmis. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko bibliotekos 

paslaugų vartotojai turi galimybę naudotis INFOLEX (teisės aktų ir teismų praktikos paieškos 

sistema), NAXOS Music Library (išsami muzikos duomenų bazė, kurioje pateikiami klasikinės, 

džiazo, pasaulio tautų folkloro, šiuolaikinės populiariosios, roko muzikos įrašai) ir EBSCOhost 

duomenų baze (šią duomenų bazę sudaro 14 skirtingų duomenų bazių: ERIC (referatinė duomenų 

bazė švietimo klausimais), Academic Search Complete (mokslinė daugiadisciplininė viso teksto 

duomenų bazė), GreenFILE (talpinama informacija apie žmogaus įtaką gamtai), Health Source: 

Consumer Edition (pateikiama populiaroji informacija apie mediciną), Business Source Complete 

(mokslinė verslo duomenų bazė), Health Source: Nursing/Academic Edition (pateikiami visateksčiai 



21 

moksliniai periodikos leidiniai medicinos bei slaugos klausimais), Library, Information Science and 

Technology Abstracts (pateikiama bibliotekininkystės, katalogavimo, informacijos valdymo ir kt. 

medžiaga), MasterFILE Premier (pateikiami leidiniai, apimantys bendrąsias žinias (verslas, sveikata, 

švietimas, kultūra, religija ir pan.), MEDLINE (referatinė duomenų bazė medicinos, slaugos, 

veterinarijos ir kt. klausimais), Newspaper Source (pateikiami regioniniai Amerikos dienraščiai, 

televizijos ir radijo naujienos), Regional Business News (pateikiamos JAV regioninės verslo spaudos 

naujienų apžvalgos), Teacher Reference Center (duomenų bazė švietimo, ugdymo tematika), 

European Views of the Americas: 1493 to 1750 (duomenų bazė, kurioje pateikiama informacija apie 

1493–1750 m. laikotarpį Amerikoje), AHFS Consumer Medication Information (pateikiama išsami 

informacija apie sveikatą ir žmogiškuosius išteklius). 

Naudojimasis interneto paslaugomis. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešojoje bibliotekoje vartotojams ataskaitiniais metais skirtos 104 kompiuterizuotos darbo vietos, 

turinčios interneto prieigą. Visuose bibliotekos padaliniuose veikia WiFi (prisijungta 15349 kartus). 

Socialinių tinklų panaudojimas. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji 

biblioteka turi paskyras socialiniuose tinkluose „Facebook“ (1548 sekėjai, 1427 mėgstantys puslapį) 

ir „Instagram“ (164 sekėjai), vaizdo įrašais dalijasi „YouTube“ platformoje (89 prenumeratoriai). 

Socialiniuose tinkluose skelbiama informacija apie artėjančius renginius, informacija apie įvykusius 

renginius, kvietimai į mokymus ir t. t. Panaudojant „Facebook“ ir „YouTube“ yra vykdomos renginių, 

edukacinių užsiėmimų ir t. t. transliacijos.  

Virtualūs renginiai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

ataskaitiniais metai pradėjo rengti virtualius renginius. Iš viso 2020 metais surengta 60 virtualių 

renginių (žr. 16 lent. p–13). Didžiausio pasisekimo sulaukė šie virtualūs renginiai: 

1. Virtualus literatės G. Kaunienės kūrybos pristatymas iš ciklo „Ož auksa brongesnė“ 

(8100 peržiūros). 

2. Virtuali Antano Jankausko karikatūrų paroda (4859 peržiūros). 

3. Virtualus literatės J. Pajauskienės kūrybos pristatymas iš ciklo „Ož auksa brongesnė“ 

(4384 peržiūros). 

4. Virtualus literatės D. Pauliuvienės kūrybos pristatymas iš ciklo „Ož auksa brongesnė“ 

3528 peržiūros). 

5. Advento vakaras. Virtualus S. Jonausko kūrybos skaitymai „Klausyk kaip sunkiasi į 

tylą žodžiai“ su bardės Ž. Mackevičiūtės atliekamomis dainomis (3377 peržiūros). 

6. Virtuali viktorina „Apie prozininką Romualdą Granauską“ (3099 peržiūros). 

7. Tiesioginė transliacija „Tuvė Janson ir jos muminukai“ (renginys vaikams, 2322 

peržiūros). 

VI. PROJEKTŲ RENGIMAS IR ĮGYVENDINIMAS, SIEKIANT TOBULINTI 

PASLAUGAS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais 

įgyvendino projektą „Virtualus žemėlapis „Atrask, pažink: Skuodo krašto kultūros paveldo objektai 

360° kampu“. Projektas buvo orientuotas į pagrindinių Skuodo rajono kultūros paveldo objektų 

pažinimą bei supažindinimą su Skuodo krašto kūrėjais. Projekto paraišką rengė ir Lietuvos kultūros 

tarybai teikė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėja. Sukurtas produktas yra praeinamas internete adresu skuodas360.svb.lt. Informacija 

apie įgyvendinta projektą yra pateikta žemiau esančioje lentelėje (žr. 22 lent. p–23). 



22 

 

7 pav. Produkto titulinis puslapis  



23 

EIL. 

NR. 

PROJEKTO 

PAVADINIMAS 

PROJEKTO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR 

ĮGYVENDINIMO TERMINAS 

FINANSAVUSI 

INSTITUCIJA  

SAVIVALDYBĖS 

LĖŠOS 

PADALINYS, 

PARENGĘS 

PROJEKTĄ 
1 2 3 4 5 6 

1. 

Virtualus žemėlapis 

„Atrask, pažink: Skuodo 

krašto kultūros paveldo 

objektai 360° kampu“ 

Projekto tikslas – naudojantis šiuolaikinėmis 

technologijomis, sukurti nuotolinę prieigą, 

leidžiančią visuomenei virtualiu būdu 

susipažinti su pagrindiniais Skuodo rajono 

kultūros paveldo objektais bei Skuodo krašto 

kūrėjais. 

Uždaviniai: 

1. Naudojantis pažangiausiomis 

technologijomis ir šiuolaikine programine 

įranga, sukurti virtualų Skuodo krašto 

kultūros paveldo žemėlapį. 

2. Parengti virtualaus žemėlapio programą, 

kurioje būtų pristatoma unikalūs Skuodo 

krašto kultūros paveldo objektai, žymūs 

Skuodo kūrėjai. 

3. Paruošti įdomius ir informatyvius 

klausimus, susijusius su Skuodo rajono 

kultūros paveldo objektais bei žymiais 

žmonėmis, skirtus interaktyviai viktorinai. 

4. Surinktą išsamią informaciją apie Skuodo 

rajono kultūros paveldo objektus, pateikti 

išmaniam vartotojui patraukliu būdu. 

5. Parengti projekto viešinimo programą ir ją 

įgyvendinti. 

Įgyvendinimo laikotarpis: 2020 m. rugpjūčio 

15 d. – 2020 m. gruodžio 15 d. 

Lietuvos kultūros 

taryba 

Skirtos lėšos: 

13850 Eur 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracija projekto 

įgyvendinimui lėšų 

neskyrė 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

22 lent. Ataskaitiniais metais įgyvendinti projektai 

 



24 

 

Projektas „Virtualus žemėlapis „Atrask, pažink: Skuodo krašto kultūros paveldo 

objektai 360° kampu“ buvo įgyvendintas kartu su partneriu Skuodo informacijos centru. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka teikė 

ir daugiau projektų paraiškų, kurioms finansavimas nebuvo skirtas. Informacija apie pateiktas 

projektų paraiškas, kurioms nebuvo skirtas finansavimas yra pateikta žemiau esančioje lentelėje. 

EIL. 

NR. 
PROJEKTO PAVADINIMAS RĖMĖJAI 

PADALINYS, 

PARENGĘS 

PROJEKTĄ 

1 2 3 4 

1. 
„Bibliotekos paslaugos tavo 

asmeniniam tobulėjimui“ 

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo 

per sieną programos fondas 

Skuodo rajono savivaldybės 

administracija 

Bibliotekos 

administracija 

2. 

Skaitytojų aptarnavimo 

technologinės sistemos įrengimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešojoje bibliotekoje 

Lietuvos kultūros taryba 

Skuodo rajono savivaldybės 

administracija 

Bibliotekos 

administracija 

23 lent. Projektai, kuriems neskirtas finansavimas 

2020 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat teikė 

paraiškas projektams, kurie, gavus finansavimą, būtų įgyvendinami 2021 metais. Informacija apie 

parengtas projekto paraiškas yra pateikiama žemiau esančioje lentelėje. 

EIL. 

NR. 

PROJEKTO 

PAVADINIMAS 
RĖMĖJAI 

PADALINYS, 

PARENGĘS 

PROJEKTĄ 

1 2 3 4 

1. 

„Vaikų 

biblioartelė 

Skuode“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

Skuodo Bartuvos progimnazija 

Skuodo rajono Šauklių kaimo bendruomenė 

Skuodo rajono Mosėdžio miestelio bendruomenė 

Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“ 

Vaikų 

literatūros 

skyrius 

2. 

Renginių ciklas 

„Kuršiai – mūsų 

protėviai“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

Skuodo rajono Barstyčių kaimų bendruomenė 

Skuodo rajono Šačių kaimo bendruomenė 

Skuodo rajono Notėnų kaimo bendruomenė 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos Notėnų 

seniūnija 

Skuodo rajono savivaldybės administracijos Šačių 

seniūnija 

Šliktinės 

filialas 

3. 

„Laimingas aš, 

laimingi ir mano 

aplinkos žmonės“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

UAB „Žemaičių virvės“ 

UAB „Mūsų žodis“ 

Tautodailininkė Edita Bernotienė 

Tautodailininkė Irena Gadeikienė 

Rimantas Jablonskis 

Rimantas Urniežius 

Didžiųjų 

Rūšupių 

filialas 



25 

1 2 3 4 

4. 

Interaktyvi 

ekspozicija 

„Skuodo krašto 

rašytojų keliais“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

UAB „Mūsų žodis“ 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

5. 

„Nu aukšta kalna 

veizontėis“: 

žemaitiškų 

skaitinių knygos 

suaugusiems 

išleidimas“ 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 

Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės 

viešoji biblioteka 

Akmenės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešoji biblioteka 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji 

biblioteka 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji 

biblioteka 

Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešoji 

biblioteka 

Mažeikių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Skuodo rajono kultūros centras 

Skuodo žemaičių draugija 

Bibliotekos 

administracija 

24 lent. Projektai, kurie, gavus finansavimą, būtų įgyvendinami 2021 metais 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka partnerio teisėmis 

dalyvavo Palangos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos ir Skuodo Pranciškaus Žadeikio 

gimnazijos įgyvendintuose projektuose. 

VI. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, ATSTOVAVIMAS IR PARTNERYSTĖ  

6.1. Bibliotekos viešinimas 

Koronaviruso epidemija ir karantino apribojimai pakoregavo visas Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos sritis, įskaitant ir veiklos viešinimą. 

Atsižvelgiant į situacija šalyje buvo atšaukta labai daug suplanuotų renginių, įskaitant konferenciją, 

tarptautinę vasaros vaikų stovyklą, skaitovų konkursus ir t. t. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikta 

informacija apie publikacijų, kuriuose pateikiama informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos veiklą ataskaitiniais metais, skaičių (žr. 25 lent. p–25). 

EIL. 

NR. 

PUBLIKACIJŲ 

SKAIČIUS 

ŽINIASKLAIDOS 

PRIEMONĖ 
PUBLIKACIJOS RENGĖJAS 

1 2 3 4 

1. 74 
Nepriklausomas Skuodo rajono 

laikraštis „Mūsų žodis“ 

Bibliotekininkai – 2 straipsniai 

Žurnalistai – 70 straipsnių. 

Skaitytojai – 2 straipsniai. 

2. 11 
Klaipėdos regiono bibliotekų 

tinklaraštis 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus ir 

Vaikų literatūros skyriaus 

darbuotojai 

25 lent. Publikacijų skaičius 2020 m. 



26 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka savo 

veiklą viešino ir socialiniuose tinkluose „Facebook“ bei „Instagram“. 

6.2. Atstovavimas ir partnerystė 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, kiek 

tai leido dėl koronaviruso susidariusi situacija, bendradarbiavo su 14 kaimo ir miestelių 

bendruomenių: Barstyčių seniūnijos kaimų bendruomenės, Daukšių bendruomenė, Didžiųjų Rūšupių 

kaimo bendruomenė, Lenkimų seniūnijos bendruomenė, Luknių kaimo bendruomenė, Mosėdžio 

miestelio bendruomenė, Notėnų kaimo bendruomenė, Pašilės kaimo bendruomenė, Rukų kaimo 

bendruomenė, Skuodo krašto bendruomenė, Šauklių kaimo bendruomenė, Šliktinės kaimo 

bendruomenė, Užluobės kaimo bendruomenė, Vižančių kaimo bendruomenė. Kaimų ir miestelių 

bendruomenės buvo partnerėmis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos, o 

biblioteka jų rengiamuose projektuose, renginiuose ir t. t. 2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka taip pat bendradarbiavo su asociacija „AUKIME“: biblioteka buvo 

partneriu asociacijos rengiamame projekte. Biblioteka taip pat bendradarbiavo su Skuodo globos 

namai, Skuodo rajono Ylakių globos namais, Skuodo rajono savivaldybės Barstyčių vaikų globos 

namais, VŠĮ Skuodo globos namais (Bendruomeninių vaikų globos namų padalinys). Kartu su 

minėtais partneriais organizuoti renginiai. Kartu su Skuodo žemaičių draugija organizuoti renginiai. 

Draugija buvo partneriu ir kai kuriuose bibliotekos teiktuose projektuose. Biblioteka ataskaitiniais 

metais taip pat bendradarbiavo ir su Skuodo rajono švietimo įstaigomis bei Skuodo rajono kultūros 

centru, Skuodo muziejumi bei Respublikiniu Vaclovo Into akmenų muziejumi. 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka bendradarbiavo ir 

su kitomis bibliotekomis, tai – Vilniaus rajono savivaldybės Centrine biblioteka, Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešąja biblioteka, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešąja 

biblioteka, Palangos miesto savivaldybės viešąja biblioteka, Klaipėdos apskrities viešąja I. 

Simonaitytės viešąja biblioteka, Šilalės rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Telšių rajono 

savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešąja biblioteka, Akmenės rajono savivaldybės viešąja 

biblioteka, Palangos miesto savivaldybės viešąja biblioteka, Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 

Lankučio viešąja biblioteka, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešąja biblioteka, Rietavo 

savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešąja biblioteka ir Mažeikių rajono savivaldybės viešąja 

biblioteka. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka tęsė 

bendradarbiavimą ir su partneriais užsienyje. Bibliotekos partneriai užsienyje – Valensijos lietuvių 

bendruomenė (Ispanijos karalystė), Jelgavos miesto biblioteka (Latvijos Respublika), Pucko regiono 

muziejus (Lenkijos Respublika), Lenkijos bibliotekų asociacija, Lvovo regioninė vaikų biblioteka 

(Ukrainos Respublika), Ukrainos bibliotekų asociacija (Ukrainos Respublika), Ivano-Frankivsko 

regioninė biblioteka (Ukrainos Respublika), Priekulės nuovados bibliotekos (Latvijos Respublika), 

Liepojos lietuvių bendruomenė „Rūta“ (Latvijos Respublika), Kaliningrado centralizuota bibliotekų 

sistema (Rusijos Federacija) ir Latvijos viešųjų bibliotekų asociacija (Latvijos Respublika). 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktorius 

ataskaitiniais metais dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos bei Klaipėdos 

regiono bibliotekų tarybos posėdžiuose. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos direktoriaus pavaduotoja dalyvavo nuotolinėje tarptautinėje Ukrainos bibliotekų 

asociacijos jaunųjų bibliotekininkų organizuotoje konferencijoje ir skaitė pranešimą “Lessons we 

learned: R. Granauskas Public Library of Skuodas Municipality District Services During the COViD-

19 Pandemic“. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos direktorius 

ataskaitiniais metais ir toliau aktyviai dalyvavo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 

veikloje (tarybos narys) ir ėjo Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos grupės ryšiams su 

užsienio bibliotekomis vadovo pareigas. 

  



 

27 

VII. DOKUMENTŲ FONDAS IR JO PANAUDOJIMAS  

7.1. Fondo apimtis 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai lėšas dokumentams įsigyti skyrė Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija bei Skuodo rajono savivaldybės administracija. Biblioteka taip pat gavo skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų dovanų. 2020 m. Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerija Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai skyrė 28183,00 Eur, iš jų 11960,00 Eur papildomas 

finansavimas. 2019 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai skyrė 14329,00 Eur. 2019 

m. papildomo finansavimo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai Lietuvos Respublikos kultūros ministerija neskyrė. 

Skuodo rajono savivaldybės administracija 2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti skyrė 

18406,82 Eur, iš kurių 11020,00 Eur buvo panaudota knygoms įsigyti, o 7386,82 Eur – spaudos prenumeratai. 2019 m. Skuodo rajono savivaldybės 

administracija Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti skyrė 22687,18 Eur, iš kurių 14000,00 Eur buvo 

panaudota knygoms įsigyti, o 8687,18 Eur – spaudos prenumeratai. Lyginant ataskaitinių metų ir 2019 m. Skuodo rajono savivaldybės administracijos 

finansavimą, skirtą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai dokumentams įsigyti, matyti, kad ataskaitiniais metais buvo skirta 

4280,36 Eur mažiau nei 2019 m. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka gavo skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų dovanų dokumentais, 

kurių vertė 2787,69 Eur, o 2019 m. skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų dovanų dokumentais buvo gauta už 4264,45 Eur., t. y., 1476,76 Eur daugiau nei 2020 

m. 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka paramos dokumentams įsigyti negavo. 2019 m. paramos vertė 2690,72 

Eur. Paramą skyrė Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, AB „Alma Littera“, VŠĮ „Gelmės“, VŠĮ „Rotas ir ko“ bei UAB „Antalis“. 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 

LĖŠOS 

2019 2020 
1 2 3 4 

1. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos lėšos 14329,00 16223,00 

2. Papildomos Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos lėšos 0,0 11960,00 

3. Savivaldybės lėšos 22687,18 18406,82 

3.1. Knygoms 14000,00 11020,00 

3.2. Spaudos prenumeratai 8687,18 7386,82 

4. Dovanos (skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų) 4264,45 2787,69 

5. Parama 2690,72 0,0 

IŠ VISO: 43971,35 49377,51 

26 lent. Lėšos dokumentams įsigyti 



 

28 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka įsisavino visas lėšas, kurias dokumentų įsigijimui skyrė 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. Iš šių lėšų buvo įsigyta naujų knygų. Biblioteka taip pat įsisavino ir visas Skuodo rajono savivaldybės 

administracijos skirtas lėšas. 11020,00 Eur buvo panaudota knygų įsigijimui, o 7386,82 Eur – periodikos prenumeratai. Pažymėtina, kad iš Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos skirtų lėšų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat pirko knygas, mokyklinę dokumentaciją bei 

prenumeravo periodinius leidinius Skuodo rajono švietimų įstaigų bibliotekoms. 

Vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui teko 1,60 Eur Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2020 m. skirtų lėšų (2019 m. – 

0,78 Eur). 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondą 2020 metais sudarė 151821 dokumentų fizinis vienetas 

(55168 pavadinimai): 53954 dokumentų fiziniai vienetai (31997 pavadinimai) Viešojoje bibliotekoje, 4601 dokumentų fizinis vienetas (4203 pavadinimai) 

miesto filiale bei 93266 dokumentų fiziniai vienetai (20522 pavadinimai) kaimo filialuose. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

fondo dydžio 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje (žr. 27 lent. p–28). 

PADALINYS 

FONDO DYDIS 

2019 2020 
FIZ. VNT. PAVADINIMAI FIZ. VNT. PAVADINIMAI 

1 2 3 4 5 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 57140 30543 53954 31997 

MIESTO FILIALE 4556 4128 4601 4203 

KAIMO FILIALUOSE 102687 19561 93266 20522 

IŠ VISO: 164383 53432 151821 55168 

27 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis: 2019 m. ir 2020 m. dokumentų fondo dydžių palyginimas 

Grožinės literatūros fondo dydis 2020 metais buvo 103465 dokumentų fiziniai vienetai: 34707 dokumentų fiziniai vienetai Viešojoje 

bibliotekoje, 3382 dokumentų fiziniai vienetai miesto filiale bei 65376 dokumentų fiziniai vienetai kaimo filialuose. Šakinės literatūros (be periodikos) 

fondo dydis 2020 metais buvo 48365 dokumentų fiziniai vienetai: 19247 dokumentų fiziniai vienetai Viešojoje bibliotekoje, 1219 dokumentų fiziniai 

vienetai miesto filiale bei 27890 dokumentų fizinių vienetų kaimo filialuose. 68,15 proc. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

fondo sudaro grožinė literatūra, o 31,85 proc. fondo – šakinė literatūra (be periodikos). Analizuojant fondo sudėtį pagal padalinius matyti, kad 64,33 proc. 

leidinių, esančių Viešojoje bibliotekoje, yra grožinės literatūros leidiniai, o 35,67 proc. šakinės literatūros (be periodikos) leidiniai. Miesto filiale grožinės 

literatūros fondas sudaro 73,51 proc. visų turimų leidinių, o šakinės literatūros (be periodikos) leidiniai sudaro 26,49 proc. miesto filialo fondo. Kaimo 

filialuose grožinės literatūros fondas sudaro 70,10 proc. viso dokumentų fondo, o šakinės literatūros (be periodikos) leidiniai užima 29,90 proc. fondo. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka nuolatinai saugo tik nepriklausomo Skuodo rajono laikraščio „Mūsų žodis“ 

komplektus. Žemiau esančioje lentelėje yra nurodytas bendras 2019 m. ir 2020 m. turėtų nuolatinai saugomų komplektų bei per 2019 m. ir 2020 m. gautų 

laikraščių komplektų bei žurnalų egzempliorių skaičius. 



 

29 

PADALINYS 

GROŽINĖ LITERATŪRA 
ŠAKINĖ LITERATŪRA 

(BE PERIODIKOS) 
PERIODIKA 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

FIZ. 

VNT. 
PROC. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
37351 65,37 34707 64,33 19789 34,63 19247 35,67 942 1,64 825 1,52 

MIESTO FILIALE 3303 72,50 3382 73,51 1253 27,50 1219 26,49 262 5,75 283 6,15 

KAIMO FILIALUOSE 69505 67,69 65376 70,10 33182 32,31 27890 29,90 2797 2,72 3159 3,38 

IŠ VISO: 110159 67,01 103465 68,15 54224 32,99 48356 31,85 4001 2,43 4267 2,81 

28 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos grožinės ir šakinės literatūros bei periodikos fondo dydis: 2019 m. ir 2020 m. 

dokumentų fondo dydžių palyginimas 

Elektroninių dokumentų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2020 m. neįsigijo. Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos elektroninių dokumentų skaičiaus fonde 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

ELEKTRONINIŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2019 2020 
FIZ. VNT. PROC. FIZ. VNT. PROC. 

1 2 3 4 5 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 127 0,22 127 0,22 

MIESTO FILIALE 6 0,13 6 0,13 

KAIMO FILIALUOSE 132 0,12 132 0,12 

IŠ VISO: 265 0,16 265 0,16 

29 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos elektroninių dokumentų skaičius fonde: 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 

Ataskaitiniais metais vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui teko po 8,66 dokumentus, esančius Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos fonde. Skuodo mieste vienam gyventojui teko po 10,01 dokumento, esančio Viešosios bibliotekos ir miesto filialo 

fonduose, kaimo filialuose – 7,99 dokumentai vienam gyventojui. 2020 m. vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui teko 0,30 dokumento mažiau 

nei 2019 m. Skuodo mieste vienam gyventojui teko 0,33 dokumentų mažiau nei 2019 m., o kaimo filialuose – 0,31 dokumento mažiau vienam gyventojui. 



 

30 

2020 metais naujų dokumentų skaičius, tenkantis vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui, buvo po 0,30 dokumentų vienam 

gyventojui. Skuodo mieste vienam gyventojui teko po 0,37 naujo dokumento, esančio Viešosios bibliotekos ir miesto filialo fonduose, kaimo filialuose – 

0,27 nauji dokumentai vienam gyventojui. Ataskaitiniais metais vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui teko 0,02 naujo dokumento mažiau nei 

2019 m. Skuodo mieste vienam gyventojui teko 0,04 naujo dokumento mažiau nei 2019 m., o kaimo filialuose – 0,04 naujo dokumento mažiau nei 2019 

m.  

Garsinių ir regimųjų dokumentų skaičius vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui išliko toks pats, kaip ir 2019 m., t. y., po 0,04 

dokumento vienam gyventojui. Skuodo mieste vienam gyventojui teko po 0,09 garsinių ir regimųjų dokumentų, esančių Viešosios bibliotekos ir miesto 

filialo fonduose, kaimo filialuose – 0,02 garsinių ir regimųjų dokumentų. Elektroninių dokumentų skaičius vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui 

taip pat išliko toks pats, kaip ir 2019 m., t. y., po 0,015 elektroninio dokumento vienam Skuodo rajono savivaldybės gyventojui. Skuodo mieste vienam 

gyventojui teko po 0,022 elektroninio dokumento, esančio Viešosios bibliotekos ir miesto filialo fonduose, kaimo filialuose – 0,011 elektroninio 

dokumento. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimo dokumentais 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

NAUJŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

GARSINIŲ IR 

REGIMŲJŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

ELEKTRONINIŲ 

DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 10,34 10,01 0,33 0,37 0,09 0,09 0,022 0,022 

KAIMO FILIALUOSE 8,3 7,99 0,31 0,27 0,02 0,02 0,011 0,011 

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 
8,96 8,66 0,32 0,30 0,04 0,04 0,015 0,015 

30 lent. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vienam registruotam vartotojui teko 37,11 dokumento, 

t. y., 1,54 dokumento daugiau nei 2019 metais. Viešojoje bibliotekoje ir miesto filiale vienam registruotam vartotojui 2020 m. teko 35,23 dokumento, t. y. 

4,79 dokumento daugiau nei 2019 m. Kaimo filialuose vienam registruotam vartotojui 2020 m. teko 38,40 dokumento, t. y., 1,17 dokumento mažiau nei 

2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimo dokumentais 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra 

pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 



 

31 

PADALINYS 

DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

1 VARTOTOJUI 

2019 2020 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 30,44 35,23 

KAIMO FILIALUOSE 39,57 38,40 

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 35,57 37,11 

31 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimas dokumentais: 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas 

7.3. Dokumentų įsigijimas 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondą papildė 5278 dokumentai (1836 

pavadinimai), t. y., 567 (191 pavadinimu) dokumentais mažiau nei 2019 m. Viešosios bibliotekos fondas buvo papildytas 1903 dokumentais (1454), t. y., 

247 (178 pavadinimais) dokumentais mažiau nei 2019 m. Miesto filialo fondas buvo papildytas 241 dokumentu (239 pavadinimai), t. y., 70 (29 

pavadinimais) dokumentų mažiau nei 2019 m., o kaimo filialų fondai papildyti 3134 dokumentais (961 pavadinimas), t. y., 744 dokumentais (36 

pavadinimais) mažiau nei 2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymo (dokumentų gavimo) 2019 m. ir 2020 

m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

2019 2020 

FIZ. VNT. PAVADINIMAI FIZ. VNT. PAVADINIMAI 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1656 1276 1903 1454 

MIESTO FILIALE 311 268 241 239 

KAIMO FILIALUOSE 3878 997 3134 961 

IŠ VISO: 5845 1645 5278 1836 

32 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymas (dokumentų gavimas): 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondą papildė 4157 egz. grožinės literatūros dokumentai, 

iš jų: 1300 egz. papildė Viešosios bibliotekos fondą, 216 egz. – miesto filialo fondą ir 2641 egz. – kaimo filialų fondus. Ataskaitiniais metais Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondą papildė 1122 egz. šakinės literatūros dokumentai, iš jų: 604 egz. papildė 



 

32 

Viešosios bibliotekos fondą, 25 egz. papildė miesto filialo fondą ir 493 egz. – kaimo filialų fondus. Elektroninių dokumentų ataskaitiniais metais nebuvo 

įsigyta. Grožinės, šakinės periodikos ir elektroninių dokumentų atnaujinimo procentai 2020 m. pateikti žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

2020 M. GAUTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

GROŽINĖS 

LITERATŪROS 
ŠAKINĖS LITERATŪROS PERIODIKOS 

ELEKTRONINIŲ 

DOKUMENTŲ 

Fondo dydis 

2019-12-31 

duomenimis 

Gauta 

2020 m. 

Naujų 

dokumentų 

procentas 

fonde 

Fondo dydis 

2019-12-31 

duomenimis 

Gauta 

2020 m. 

Naujų 

dokumentų 

procentas 

fonde 

Fondo dydis 

2019-12-31 

duomenimis2 

Gauta 

2020 m.3 

Naujų 

dokumentų 

procentas 

fonde 

Fondo dydis 

2019-12-31 

duomenimis 

Gauta 

2020 m. 

Naujų 

dokumentų 

procentas 

fonde 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
37351 1300 3,48 19816 604 3,04 27 1 3,70 127 0 0,0 

MIESTO 

FILIALE 
3303 216 6,53 1253 25 1,99 0 0 0 6 0 0,0 

KAIMO 

FILIALUOSE 
69505 2641 3,79 33182 493 1,48 0 0 0 132 0 0,0 

IŠ VISO: 110159 4157 3,77 54251 1122 2,06 27 1 3,70 265 0 0,0 

33 lent. Grožinės, šakinės periodikos ir elektroninių dokumentų atnaujinimas fonde 2020 m. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka iš viso gavo 4239 fiz. vnt. periodinių leidinių, t. y., 265 

fiz. vnt. daugiau nei 2019 m. Viešoji biblioteka 2020 m. gavo 797 fiz. vnt. periodinių leidinių, t. y., 118 fiz. vnt. periodinių leidinių mažiau nei 2019 m. 

Miesto filialas 2020 m. gavo 283 fiz. vnt. periodinių leidinių, t. y., 21 fiz. vnt. periodinių leidinių daugiau nei 2019 m., o kaimo filialai 2020 m. gavo 3159 

fiz. vnt. periodinių leidinių, t. y., 362 fiz. vnt. periodinių leidinių daugiau nei 2019 m. Periodinių leidinių gavimo 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra 

pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

  

                                                 
2 Nurodomas tik nuolat saugomų periodinių dokumentų komplektų skaičius. 
3 Nurodomas tik nuolat saugomų periodinių dokumentų komplektų skaičius. 



 

33 

PADALINYS 
PERIODINIŲ LEIDINIŲ GAVIMAS (FIZ. VNT.)4 

2019 2020 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 915 797 

MIESTO FILIALE 262 283 

KAIMO FILIALUOSE 2797 3159 

IŠ VISO PER METUS: 3974 4239 

34 lent. Periodinių leidinių gavimo 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas visame dokumentų fonde buvo 6,27 proc., t. y., 0,30 proc. didesnis nei 2019 

m. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas Viešojoje bibliotekoje 2020 m. buvo 5,00 proc., t. y., 0,50 didesnis nei 2019 m. Naujai gautų 

dokumentų ir periodinių leidinių procentas miesto filiale 2020 m. buvo 11,39 proc., t. y., 1,19 proc. mažesnis nei 2019 m. Naujai gautų dokumentų ir 

periodinių leidinių procentas kaimo filialuose 2020 m. buvo 6,75 proc., t. y., 0,25 proc. didesnis nei 2019 m. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių 

procento dokumentų fonde 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

NAUJAI GAUTŲ DOKUMENTŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ PROCENTAS VISAME 

DOKUMENTŲ FONDE 

2019 2020 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 4,50 5,00 

MIESTO FILIALE 12,58 11,39 

KAIMO FILIALUOSE 6,50 6,75 

IŠ VISO: 5,97 6,27 

35 lent. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas dokumentų fonde 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje naujai gauti dokumentai padaliniams yra paskirstomi pagal padalinio 

aptarnaujamame mikrorajone gyvenančių gyventojų skaičių. Naujų dokumentų paskirstymas pagal Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos padalinius yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje. 

                                                 
4 Nurodomas gautų laikraščių komplektų ir gautų žurnalų egzempliorių skaičius. 



 

34 

EIL. 

NR. 
PADALINIO PAVADINIMAS 

GAUTŲ DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS (BE PERIODIKOS) 

GAUTŲ DOKUMENTŲ PAVADINIMŲ 

SKAIČIUS (BE PERIODIKOS) 
1 2 3 4 

1. Viešoji biblioteka 1904 1405 

2. Miesto filialas 241 239 

3. Kaimo filialai: 

3.1. Aleksandrijos filialas 253 252 

3.2 Barstyčių filialas 270 269 

3.3. Daukšių filialas 156 156 

3.4. Didžiųjų Rūšupių filialas 204 203 

3.5. Ylakių filialas 501 490 

3.6. Kaukolikų filialas 168 166 

3.7. Lenkimų filialas 306 306 

3.8. Mosėdžio filialas 416 409 

3.9. Pašilės filialas 157 157 

3.10. Šačių filialas 304 303 

3.11. Šauklių filialas 146 144 

3.12. Šliktinės filialas 141 140 

3.13. Vižančių filialas 112 112 

IŠ VISO KAIMO FILIALUOSE: 3134 3107 

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 

GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE: 
5279 4751 

36 lent. Naujų dokumentų paskirstymas pagal Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinius 2020 metais 

Vidutiniškai vienas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialas, įskaitant ir miesto filialą, 2020 m. gavo po 241,07 

egz. dokumento. Daugiausiai dokumentų iš filialų 2020 m. gavo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Ylakių filialas, o 

mažiausiai – Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vižančių filialas. 

36,06 proc. naujų įsigytų dokumentų teko Viešosios bibliotekos fondo papildymui, 4,57 proc. dokumentų – miesto filialo fondo papildymui 

ir 59,37 proc. – kaimo filialų fondų papildymui. 



 

35 

7.4. Fondo komplektavimo ir panaudojimo optimalumas 

2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo išduota 30654 dokumentais mažiau nei per tą patį laikotarpį 

2019 m. Žymų išduoties sumažėjimą nulėmė tai, kad šalyje išplito koronaviruso infekcija ir šalyje buvo paskelbtas karantinas. Ženkliai sumažėjo išduotis 

tiek suaugusiems vartotojams, tiek vartotojams iki 14 metų amžiaus. Bendrosios išduoties ir išduoties vartotojams iki 14 metų amžiaus 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 

PADALINYS 

IŠDUOTIS 

Bendroji išduotis 
Vartotojams iki 14 m. 

amžiaus 
Bendroji išduotis 

Vartotojams iki 14 m. 

amžiaus 

2019 2019 2020 2020 
1 2 3 4 5 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 41671 12320 32619 8536 

MIESTO FILIALAS 5817 73 4490 64 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 85709 13514 65434 7632 

IŠ VISO: 133197 25907 102543 16232 

37 lent. Dokumentų išduotis: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. dėl objektyvių priežasčių, t. y., dėl koronaviruso paplitimo ir šalyje įvestų apribojimų įstaigoms, aptarnaujančios vartotojus, ženkliai 

sumažėjo išduoties vietoje skaičius: Viešojoje bibliotekoje 2020 m. vietoje buvo išduota 8252 dokumentais mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m., 

miesto filiale 2020 m. vietoje buvo išduota 1347 dokumentais mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m., o kaimo filialuose – 15468 dokumentais mažiau 

nei per tą patį laikotarpį 2019 m. Dokumentų išduoties vietoje 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje (žr. 38 lent. p–

35). 

Ataskaitiniais metais dėl jau nurodytų priežasčių ženkliai sumažėjo ir išduočių į namus skaičius: Viešojoje bibliotekoje 2020 m. į namus buvo 

išduota 800 dokumentų mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m., miesto filiale 2020 m. į namus buvo išduota 20 dokumentų daugiau nei per tą patį 

laikotarpį 2019 m., o kaimo filialuose – 4807 dokumentais mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m. Dokumentų išduoties į namus 2019 m. ir 2020 m. 

palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje (žr. 38 lent. p–35). 

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS VIETOJE  

PADALINYS 
DOKUMENTŲ IŠDUOTIS Į NAMUS  

2019 2020 SKIRTUMAS 2019 2020 SKIRTUMAS 
1 2 3 4 5 6 7 8 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 24092 15840 -8252 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 17579 16779 -800 

MIESTO FILIALAS 2852 1505 -1347 MIESTO FILIALAS 2965 2985 +20 



 

36 

1 2 3 4 5 6 7 8 

MIESTELIŲ IR 

KAIMŲ FILIALAI 
35778 20310 -15468 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 
49931 45124 -4807 

IŠ VISO: 62722 37655 -25067 IŠ VISO: 70475 64888 -5587 

38 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje ataskaitiniais metais buvo išduoti 34298 fiz. vnt. grožinės literatūros 

dokumentai, t. y., 2016 fiz. vnt. mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m. Šakinės literatūros dokumentų buvo išduotas 5071 fiz. vnt. tai yra 611 fiz. vnt. 

mažiau nei 2019 m., o periodikos dokumentų 28027 fiz. vnt. mažiau nei per tą patį laikotarpį 2019 m. Ženklų išduoties mažėjimą pagrinde lėmė jau 

anksčiau įvardytos priežastys – epidemiologinė situacija šalyje bei karantino sąlygoti ribojimai. Grožinės ir šakinės literatūros bei periodinių leidinių 

išduoties 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje 

PADALINYS 

GROŽINĖS LITERATŪROS 

IŠDUOTIS 

ŠAKINĖS LITERATŪROS (BE 

PERIODIKOS) IŠDUOTIS 
PERIODIKOS IŠDUOTIS 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 13244 12395 2289 2159 26138 18065 

MIESTO FILIALAS 2428 2374 185 144 3204 1972 

MIESTELIŲ IR KAIMŲ 

FILIALAI 
20642 19529 3208 2768 61859 43137 

IŠ VISO: 36314 34298 5682 5071 91201 63174 

39 lent. Grožinės ir šakinės literatūros bei periodinių leidinių išduoties 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondo apyvartos rodiklis 2020 metais buvo 0,68, t. y. 0,11 dalimi 

žemesnis nei per tą patį laikotarpį 2019 m.: Viešojoje bibliotekoje fondo apyvartos rodiklis, lyginant ataskaitinius metus su 2019 m., sumažėjo 0,12 dalimi 

(nuo 0,72 iki 0,60), miesto filiale – 0,22 (nuo 1,20 iki 0,98), kaimo filialuose – 0,11 (nuo 0,81 iki 0,70). 

Grožinės literatūros fondo ir šakinės literatūros fondo panaudojimo koeficientai 2020 m. išliko tokie patys kaip ir 2019 m.: grožinės literatūros 

panaudojimo koeficientas – 0,33, šakinės – 0,10. Periodinių leidinių fondo panaudojimo koeficientas 2020 m. yra ženkliai mažesnis, nei 2019 m.: 2019 m. 

periodinių leidinių fondo panaudojimo koeficientas buvo 23,06, o 2020 m. – 14,90. Fondo panaudojimo 2019 m. ir 2020 m. palyginimas yra pateikiamas 

žemiau esančioje lentelėje. 



 

37 

PADALINYS 

FONDO APYVARTOS 

RODIKLIS 

FONDO PANAUDOJIMO KOEFICIENTAS 

GROŽINĖ LITERATŪRA ŠAKINĖ LITERATŪRA PERIODINIAI LEIDINIAI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

VIEŠOJOJE 

BIBLIOTEKOJE 
0,72 0,60 0,35 0,36 0,12 0,11 28,56 22,67 

MIESTO FILIALE 1,20 0,98 0,74 0,70 0,15 0,12 12,23 6,97 

KAIMO FILIALUOSE 0,81 0,70 0,30 0,30 0,10 0,10 22,27 13,66 

IŠ VISO: 0,79 0,68 0,33 0,33 0,10 0,10 23,06 14,90 

40 lent. Fondo panaudojimas: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

7.5. Dokumentų antrinė atranka ir šalinimas iš fondo 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka nurašė ir iš fondo pašalinio 17840 fiz. vnt. dokumentų, iš 

jų: Viešojoje bibliotekoje – 5089 fiz. vnt. dokumentų, miesto filiale – 196 fiz. vnt. dokumentų, kaimo filialuose – 12555 fiz. vnt. dokumentų. Lyginant su 

2019 m., ataskaitiniais metais buvo nurašyta ir iš bibliotekos fondo pašalinta 3729 fiz. vnt. dokumentų mažiau, iš jų: Viešojoje bibliotekoje 210 fiz. vnt. 

dokumentų mažiau, nei 2019 m., miesto filiale 294 fiz. vnt. dokumentų mažiau, nei 2019 m., kaimo filialuose 3225 fiz. vnt. dokumentų mažiau, nei 2019 

m. 

PADALINYS 
NURAŠYTI DOKUMENTAI 

2019 2020 
1 2 3 

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 5299 5089 

MIESTO FILIALE 490 196 

KAIMO FILIALUOSE 15780 12555 

IŠ VISO: 21569 17840 

41 lent. Nurašytų dokumentų skaičius: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

2020 m. iš Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo buvo nurašyti susidėvėję ir vartotojų sugadinti dokumentai. 

Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiamas nurašytų dokumentų skaičiaus (pagal nurašymo priežastis) 2019 m. ir 2020 m. palyginimas. 



38 

 

2020 m. iš Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo buvo 

nurašyti susidėvėję ir vartotojų sugadinti dokumentai. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiamas 

nurašytų dokumentų skaičiaus (pagal nurašymo priežastis) 2019 m. ir 2020 m. palyginimas. 

NURAŠYMO PRIEŽASTYS 

NURAŠYTŲ DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 

2019 2020 
1 2 3 

SUSIDĖVĖJĘ IR VARTOTOJŲ SUGADINTI 

DOKUMENTAI 
21569 17805 

PRARADĘ AKTUALUMĄ DOKUMENTAI - - 

VARTOTOJŲ PRARASTI DOKUMENTAI - 35 

PERDUOTI Į KITĄ FONDĄ - - 

IŠ VISO: 21569 17840 

42 lent. Nurašytų dokumentų skaičius (pagal nurašymo priežastis): 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

7.6. Dokumentų fondo apsauga 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo apsauga 

vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 499 

patvirtintais „Bibliotekų fondo apsaugos nuostatais“ ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2017 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. V1-43 „Dėl Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos dokumentų fondo apskaitos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintu „Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

dokumentų fondo apskaitos tvarkos aprašu“. 

Ataskaitiniais metais atliktas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Mosėdžio filialo fondo patikrinimas.  

7.7. Dokumentų skaitmeninimas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2020 m. skaitmenino 

senąsias knygas ir laikraščius. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikta informacija apie 

suskaitmenintus dokumentus. 

EIL. 

NR. 

DOKUMENTO 

RŪŠIS 
DOKUMENTO AUTORIUS IR PAVADINIMAS 

VAIZDŲ 

SKAIČIUS 
1 2 3 4 

1. 

Knyga 

V. Kapsukas „Kunigai ir caro valdžia“ 48 

2. V. Krėvė „Kunigaikštis Kunotas“ 70 

3. „Stebėkime gamtą“ 37 

4. A. Rimka „Vincas Kudirka savo raštuose“ 36 

5. M. Petrauskas „Birutė“ 85 

6. J. Damijonaitis „Aritmetikos uždavinynas“ 84 

7. Lunkevičius „Kaip gyventa mūsų senelių prosenelių“ 147 

8. 
S. Lagerlof „Kristaus rožės legenda ir kiti 

pasakojimai“ 
154 

IŠ VISO VAIZDŲ: 661 

9. 
Laikraštis 

„Pergalė“ 1452 

10. „Mūsų žodis“ 1450 

IŠ VISO VAIZDŲ: 2902 

43 lent. Skaitmeninimas 2020 metais 



39 

 

VIII. TAIKOMIEJI TYRIMAI IR METODINĖ VEIKLA 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka atliko 

2 vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimus. Abiejų tyrimų tikslinė grupė buvo 

asmenys, kurie naudojasi Viešosios bibliotekos paslaugomis: pirmojo tyrimo tikslinė grupė –

asmenys, kurie naudojasi Skaitytojų aptarnavimo skyriaus paslaugomis, antrojo – asmenys, kurie 

naudojasi Vaikų literatūros skyriaus paslaugomis. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikta glausta 

informacija apie abu tyrimus (žr. 44 lent. p–39). 

EIL. 

NR. 

INFORMACIJA 

APIE TYRIMĄ 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS PASLAUGOMIS 

BESINAUDOJANČIŲ ASMENŲ PASITENKINIMO 

PASLAUGOMIS TYRIMAS 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

paslaugomis besinaudojančių 

asmenų pasitenkinimo 

paslaugomis tyrimas 

Vaikų literatūros skyriaus 

paslaugomis besinaudojančių 

asmenų pasitenkinimo 

paslaugomis tyrimas 

1 2 3 4 

1. Tikslinė grupė 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

paslaugų vartotojai 

Vaikų literatūros skyriaus 

paslaugų vartotojai 

2. Tikslas 

išsiaiškinti Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus vartotojų 

pasitenkinimo lygį teikiamomis 

paslaugomis 

ištirti kaip lankytojai vertina 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios 

bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriaus teikiamas paslaugas ir 

esamą infrastruktūrą 

3. Uždaviniai 

1. Išsiaiškinti vartotojų nuomonę 

apie teikiamas paslaugas bei 

aptarnavimo kokybę. 

2. Apibendrinti tyrimo rezultatus 

ir numatyti jų panaudojimo 

galimybes paslaugoms bei 

aptarnavimo kokybei gerinti. 

1. Išsiaiškinti vartotojų 

nuomonę apie teikiamas 

paslaugas, aptarnavimo kokybę 

bei infrastruktūrą. 

2. Apibendrinti tyrimo 

rezultatus ir numatyti jų 

panaudojimo galimybes 

paslaugoms, aptarnavimo 

kokybei bei infrastruktūrai 

gerinti. 

4. 
Pirminių duomenų 

rinkimo metodas 
Anketinė apklausa Anketinė apklausa 

5. 
Duomenų rinkimo 

forma 
Anoniminė anketa Anoniminė anketa 

6. Imties dydis 83 80 

7. Tyrimo laikotarpis 2020 m. rugsėjis–lapkritis 2020 m. rugsėjis–spalis 

44 lent. Informacija apie tyrimus 

Imtis sudaryta, naudojant patogiąją atranką, kuri numato, kad respondentai parenkami 

atsitiktine tvarka, neatsižvelgiant į amžių, išsilavinimą ar kitus rodiklius. 

Apibendrinant pirmojo tyrimo rezultatus, matyti, kad vartotojai teigiamai vertina 

Skuodo rajono savivaldybės Skaitytojų aptarnavimo skyriaus teikiamas paslaugas. Kaip ir buvo 

galima tikėtis, blogiausiai yra vertinamas paslaugų prieinamumas neįgaliesiems ir senyvo amžiaus 

asmenims: skyrius įkurtas aukštame pastato aukšte ir į jį galima patekti tik laiptais (liftų nėra). 



40 

 

Respondentai taip pat teigiamai vertina Skaitytojų aptarnavimo skyriaus organizuojamus renginius, 

vykdomus mokymus, teikiamas konsultacijas bei turimą techniką. Respondentai teigiamai vertino ir 

sukauptą dokumentų fondą, bet išreiškė norą skyriuje rasti daugiau periodinių leidinių. 

Apibendrinant antrojo tyrimo rezultatus, matyti, kad vartotojai taip pat teigiamai vertina 

ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko Vaikų literatūros skyriaus teikiamas paslaugas. Skyriaus 

organizuojami renginiai, mokymai ir edukaciniai užsiėmimai yra vertinami labai gerai. Dokumentų 

fondu ir periodinių leidinių pasiūla respondentai nurodė esantys patenkinti. Blogiausiai yra 

vertinamos patalpos, kuriuose yra įkurtas skyrius: respondentai nurodė, kad trūksta erdvės, minkštųjų 

baldų ir pan. 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka, organizuodama metodinę 

veiklą, vadovaujasi Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vidaus tvarkos 

taisyklėmis ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos metodinės veiklos 

nuostatais. Pagrindinės metodinės veiklos kryptys 2020 m. – konsultacinė ir kompetencijų 

tobulinimo. 2020 m. dėmesys buvo skiriamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos darbuotojų bibliotekinės kompetencijos ugdymui, teorinių ir praktinių žinių atnaujinimui, 

metodinių konsultacijų darbuotojams teikimui. 

Ataskaitiniais metais dėl epidemiologinės situacijos šalyje nutolusiuose padaliniuose 

nesilankyta. 2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų 

darbuotojams metodinė konsultacijos buvo teikiamos per „Microsoft Teams“, elektroniniu paštu ir 

telefonu. Konsultacijos buvo teikiamos projektų rengimo, kraštotyrinio darbo, spaudinių nurašymo, 

fondų tvarkymo ir sisteminimo klausimais, taip pat nuotolinių mokymų, virtualių renginių ir kitais 

klausimais. 

XI. BIBLIOTEKOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA, DARBUOTOJAI IR JŲ 

PROFESIONALUMO UGDYMAS 

9.1. Bibliotekos organizacinė struktūra 

Iki ataskaitinių metų kovo 1 d. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos organizacinę struktūrą sudarė šie padaliniai: Administracija, Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius, Vaikų literatūros skyrius, Dokumentų komplektavimo ir informacinių technologijų skyrius 

ir Ūkio skyrius, 14 filialų bei 6 knygų išdavimo punktai, įsteigti prie Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių, Ylakių, Kaukolikų, Šačių, Šliktinės ir Vižančių 

filialų. 



41 

 

 

8 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizacinė struktūra iki 

2020 m. kovo 1 d. 

Nuo 2020 m. kovo 1 d. buvo panaikintas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Vižančių filialo Gėsalų knygų išdavimo punktas. Nuo 2020 m. kovo 2 d. Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklą sudarė Skuodo viešoji biblioteka 

(Skuode) ir 13 kaimo bei 1 miesto filialas. Prie 5 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos filialų yra įkurti knygų išdavimo punktai: prie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Ylakių filialo įsteigtas Ylakių filialo Nausėdų knygų išdavimo punktas, prie 

Kaukolikų filialo įsteigtas Kaukolikų filialo Luknių knygų išdavimo punktas, prie Šačių filialo – 

Šačių filialo Rukų knygų išdavimo punktas, prie Šliktinės filialo – Šliktinės filialo Notėnų knygų 

išdavimo punktas, prie Didžiųjų Rūšupių filialo – Didžiųjų Rūšupių filialo Mažųjų Rūšupių knygų 

išdavimo punktas (žr. 9 pav. p–42). 



42 

 

 

9 pav. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizacinė struktūra nuo 

2020 m. kovo 2 d. 

Viešąją biblioteką sudaro bibliotekos administracija ir keturi skyriai, kurių funkcijos yra 

nurodytos toliau šioje ataskaitoje. 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus funkcijos: 

1. tenkinti Skuodo miesto ir Skuodo rajono savivaldybės gyventojų informacinius ir 

bibliotekinius poreikius; 

2. organizuoti ir vykdyti renginius, mokymus, edukacinius užsiėmimus; 

3. rinkti, sisteminti, kaupti ir viešinti kraštotyrinę informaciją; 

4. viešinti Skaitytojų aptarnavimo skyriaus veiklą; 

5. rengti ir teikti projektų paraiškas, įgyvendinti laimėtus projektus. 

Vaikų literatūros skyriaus funkcijos: 

1. tenkinti vartotojų informacinius ir bibliotekinius poreikius; 

2. organizuoti ir vykdyti renginius, mokymus, edukacinius užsiėmimus; 

3. komplektuoti aktualų dokumentų fondą; 

4. rengti ir teikti projektų paraiškas, įgyvendinti laimėtus projektus; 

5. informuoti visuomenę apie Vaikų literatūros veiklą, ją viešinti. 

Dokumentų komplektavimo ir informacinių technologijų skyriaus funkcijos: 

1. dokumentų fondo formavimas – viešųjų pirkimų, skirtų dokumentams įsigyti 

organizavimas, dokumentų užsakymas, dokumentų sutvarkymas, LIBIS katalogo pildymas ir kt.; 

2. komplektavimo tarybos, įkainojimo, dokumentų ekspertų komisijų darbo 

organizavimas; 

3. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų 

bibliotekinių procesų automatizavimo užtikrinimas; 

4. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių, filialų ir 

Skuodo rajono švietimo įstaigų bibliotekų darbuotojų mokymas ir konsultavimas visais bibliotekinio 

darbo klausimais (metodinė veikla). 

Ūkio skyriaus funkcijos: 



43 

 

1. viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas (kanceliarinių, ūkio prekių, kuro, 

automobilių techninės apžiūros, transporto remonto paslaugą ir kt. pirkimui); 

2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos aprūpinimo 

inventoriumi ir būtinomis darbo priemonėmis organizavimas ir vykdymas; 

3. saugių darbo sąlygų Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

darbuotojams ir vartotojams užtikrinimas; 

4. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos patalpų, įskaitant 

patalpas, kuriose yra įkurti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialai, 

priežiūra, remonto darbų poreikio nustatymas ir remonto darbų atlikimas. 

Viešojoje bibliotekoje ne visą darbo dieną dirba tik Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos vairuotojas. Filialuose ne visą darbo dieną dirba 3 darbuotojai iš 15. 

9.2. Darbuotojai ir jų profesionalumo ugdymas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje iš viso dirba 37 

darbuotojai (36 pareigybės), iš jų: turintys bibliotekininkystės arba informacijos mokslų išsilavinimą 

– 19, o įgiję profesijos įgūdžius ilgą laiką dirbdami bibliotekoje – 13. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

seminarų ir mokymų neorganizavo, tačiau darbuotojai kėlė kvalifikaciją kitų įstaigų organizuotuose 

mokymuose, įskaitant nuotolinius mokymus. Žemiau esančioje lentelėje yra pateikiama informacija 

apie mokymus ir seminarus, kuriuose 2020 m. dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos specialistai (žr. 45 lent. p–43). 

EIL. 

NR. 
STAŽUOČIŲ, SEMINARŲ, MOKYMŲ PAVADINIMAS 

DALYVAVUSIŲ 

DARBUOTOJŲ 

SKAIČIUS 
1 2 3 

1. Mokymai „Konfliktinių situacijų valdymas“ 5 

2. Mokymai „Informaciniai elektroniniai ištekliai“ 5 

3. Mokymai „Dokumentų valdymas“ 5 

4. Mokymai „Renginių organizavimas“ 5 

5. Nuotoliniai mokymai „Vaikų ir paauglių literatūros apžvalga“ 5 

6. Nuotoliniai mokymai „Skaitymo skatinimo iššūkiai“ 5 

7. Nuotoliniai mokymai „Projektų rengimas“ 6 

8. Projekto „Prisijungusi Lietuva“ kūrybinio paketo mokymai 2 

9.  Nuotolinis seminaras „Kaip sudominti paauglį knyga?“ 3 

10. 
Nuotoliniai mokymai „Kaip tapti draugiškesnėmis bibliotekomis 

autizmo turintiems žmonėms“ 
2 

11. Mokymai „Tarpkultūrinė komunikacija“ 6 

12. Mokymai „Biblioterapijos metodikos ir jų taikymo technologijos“ 1 

13. 
Nuotolinė konferencija „Įkvepiančiai bibliotekai: kurti negalima 

sustoti“ 
1 

14. Vilnos kambario edukatorių mokymai 2 

15. Mokymai viešųjų pirkimų organizatoriams 1 

16. 
Nuotolinė tarptautinė Ukrainos bibliotekų asociacijos jaunųjų 

bibliotekininkų organizuota konferencija 
1 

17. Nuotolinė konferencija „Senosios kuršių šventvietės“ 4 

18. 
Nuotoliniai mokymai „Vaikų ir paauglių literatūra: tarp stabilumo ir 

kišimo“ 
3 

19. 
Nuotolinis seminaras „Senosios ir tradicinės amatininkystės 

populiarinimas ir integravimas į kultūros paveldo švietimo sritį“ 
1 



44 

 

1 2 3 

20. 
Nuotolinis seminaras „Kaip tapti charizmatiškuoju kalbėtoju: žinia 

kurianti veiksmą“ 
1 

21. Nuotoliniai mokymai „Viduramžių pynimų iš šiaudų technikos“ 1 

22. 
Nuotoliniai mokymai „Archeologinė tekstilė: audinio kraštų apdaila 

vytine juostele“ 
1 

23. Nuotoliniai mokymai „Amuletų gamyba iš kavos tirščių“ 1 

45 lent. Seminarai. Mokymai. Konferencijos 

X. PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 

Ataskaitiniais metais kai kuriuose Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos padaliniuose buvo atlikti remonto darbai ir sutvarkyta šildymo sistema. Informacija apie 

remonto darbus bei šildymo sistemos atnaujinimo darbus yra pateikta žemiau esančioje lentelėje (žr. 

46 lent. p–44). 

EIL. 

NR. 
PADALINIO PAVADINIMAS ATLIKTI DARBAI 

1 2 3 

1. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filialas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Daukšių filiale 

sumontuotos pakabinamos lubos, sutvarkyta 

elektros instaliacija, perdažytos sienos; 

sutvarkytas filialui priklausantis sanitarinis 

mazgas. 

2. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Pašilės 

filialas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Pašilės filiale įrengta nauja 

šildymo sistema („Oras-oras“). 

3. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Šačių 

filialo Rukų knygų išdavimo punktas 

Suremontuotos naujos patalpos, pritaikytos 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šačių filialo Rukų knygų 

išdavimo punkto veiklai: išbetonuotos grindys, 

sutvarkyta elektros instaliacija, sutvarkytos ir 

išdažytos sienos, sumontuotos pakabinamos 

lubos, paklota nauja laminato grindų danga, 

įrengta nauja šildymo sistema („Oras-oras“). 

4. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos Šauklių 

filialas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šauklių filiale atlikti 

koridoriaus remonto darbai: išdažytos sienos, 

sumontuotos pakabinamos lubos, įrengtas 

naujas apšvietimas ir elektros instaliacija, 

grindys išklijuotos plytelėmis. 

5. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Šliktinės filialas 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Šliktinės filiale 

išbetonuota dalis grindų, paklota nauja 

laminuota grindų danga, perdažytos lubos ir 

sienos, įrengta nauja šildymo sistema („oras-

oras“, pakeistos durys, taip pat pradėti 

koridoriaus remonto darbai. 



45 

 

1 2 3 

6. 

Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešosios bibliotekos 

Garažas-sandėlis 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos garažo-sandėlio patalpose 

išardytos pertvaros, išardyta sienos dalis, 

įmontuota metalo sija „HEB200“, skirta stogo 

gelžbetoninėms plokštėms prilaikyti, įrengti 

pakeliami vartai. 

46 lent. Remonto darbai 2020 m. 

Pažymėtina, kad Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Pašilės filiale, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių filialo Rukų 

knygų išdavimo punkte, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių 

filiale remonto darbai atlikti Skuodo rajono savivaldybės administracijos Ylakių, Mosėdžio ir Šačių 

seniūnijų lėšomis. Remonto darbus atliko Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos Ūkio skyrius. 

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Daukšių filiale bei Dokumentų komplektavimo ir informacinių technologijų skyriuje pakeistos knygų 

lentynos, Bibliotekos administracijoje – archyvo spinta. 

Ataskaitiniais metais įsigytas automobilis VW „Caddy“ bei nurašyti 2 nebetinkami 

eksploatuoti automobiliai – VW „Transporter“ bet Renault „Espace“. 

Nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai, įgyvendinant projektą „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešos interneto prieigos infrastruktūroje“, 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padaliniuose, aptarnaujančiuose 

vartotojus, įrengta signalizacija, pakeisti interneto tiekėjai ir atnaujinta kompiuterinė įranga (dalyje 

padalinių 2019 m., dalyje – 2020 m.). 

Ataskaitiniais metais padaliniuose, aptarnaujančiuose vartotojus, atnaujinta VRSS 

įranga: pradėti skaičiuoti bevieliu internetu besinaudojantys vartotojai. 

XI. FINANSAVIMAS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2019 m. ir 2020 m. 

finansavimo palyginimas yra pateiktas lentelėje (žr. 47 lent. p–45). 

EIL. 

NR. 
KRITERIJUS 2019 2020 

1 2 3 4 

1. EINAMOSIOS (PAPRASTOSIOS) IŠLAIDOS: 

1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 407618,00 464682,00 

1.2. LR Kultūros ministerijos lėšos dokumentams įsigyti 14329,00 28183,00 

1.3. Steigėjo lėšos dokumentams įsigyti 14000,00 11000,00 

1.4. Periodikos prenumeratai  11344,00 9453,00 

2. PAJAMOS IR FINANSAVIMAS: 

2.1. Iš viso gauta lėšų (įvairūs šaltiniai) 523691,00 1023907,00 

2.2. Steigėjo skirtos lėšos 495288,00 980829,00 

2.3. Finansavimas, skirtas projektams įgyvendinti: 

2.3.1. Europos komisijos atstovybė Lietuvoje 1500,00 0,0 

2.3.2. Lietuvos kultūros taryba 8710,00 13850,00 

2.3.3. LR Kultūros ministerija 19329,00 0,00 

2.3.4. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka  - 0,00 



46 

 

1 2 3 4 

2.3.5. 
Skuodo rajono savivaldybės administracijos kultūros 

plėtros rėmimo fondas 
1357,00 0,00 

47 lent. finansavimas: 2019 m. ir 2020 m. palyginimas 

  



47 

 

IŠVADOS 

Ataskaitiniai metai visoms kultūros įstaigoms buvo kitokie. Skuodo rajono savivaldybės 

R. Granausko viešoji biblioteka taip pat nėra išimtis. Dėl šalyje išplitusio koronaviruso bibliotekos 

darbas buvo apribotas. Nepaisant to Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

ataskaitiniais metais veiklą vykdė, o jos teikiamomis paslaugomis naudojosi nemaža rajono gyventojų 

dalis. Galima įvardyti sėkmes ir nesėkmes / grėsmes, su kuriomis Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešajai bibliotekai teko susidurti ataskaitiniais metais: 

Sėkmės ataskaitiniais metais: 

1. Sėkmingai įgyvendintas Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Virtualus 

žemėlapis „Atrask, pažink: Skuodo krašto kultūros paveldo objektai 360° kampu“. 

2. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais 

gavo „Europos solidarumo korpuso“ Kokybės ženklą, leidžiantį vykdyti veiklas su tarptautiniais 

savanoriais. 

3. Ataskaitiniais metais pratęsta Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos akreditacija, suteikianti teisę priimti vietinius savanorius. 

4. Ataskaitiniais metais savo savanorišką veiklą Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešojoje bibliotekoje baigė savanorė iš Ispanijos, o nuo 2020 m. vidurio bibliotekoje 

pradėjo savanoriauti savanoris iš Italijos. 

5. Ataskaitiniais metais kai kuriuose Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos padaliniuose buvo atlikti remonto darbai ir sutvarkyta šildymo sistema. 

Remontai atlikti ir / arba šildymo sistema sutvarkyta Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos Daukšių filiale, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 

Pašilės filiale, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių filialo Rukų 

knygų išdavimo punkte, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių 

filiale, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šliktinės filiale, taip pat 

pradėti Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Garažo-sandėlio remonto 

darbai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Pašilės filiale, Skuodo rajono 

savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šačių filialo Rukų knygų išdavimo punkte, Skuodo 

rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių filiale remonto darbai atlikti, Skuodo 

rajono savivaldybės administracijos Ylakių, Mosėdžio ir Šačių seniūnijų lėšomis. 

6. 2020 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka įgijo teisę 

vykdyti dar 2 naujas „Kultūros paso“ įgalintas veiklas: literatūrinę programą „Vaidinu, skaitau, kuriu 

A/3D“ ir edukacinę programą „Protų kovų žaidimas „Razumu vajavuonė“. Be šių dviejų programų 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka turi teisę vykdyti dar 3 programas, t. y., 

edukacinę ekskursiją „Romualdo Granausko takais“, edukacinę programą „Žvakių gamyba iš bičių 

vaško“ bei pažintinę programą „Keliauju po Skuodo miestą“. 

7. Ataskaitiniais metais Skuode veikė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 

viešosios bibliotekos „Vasaros skaitykla“. 

8. Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 

pradėjo organizuoti virtualius renginius. 

9. Nepaisant nepakankamo finansavimo darbuotojų kvalifikacijos kėlimui ir 

epidemiologinės situacijos šalyje, ataskaitiniais metais visi darbuotojai, aptarnaujantys vartotojus 

kėlė kvalifikaciją mokymuose, seminaruose, konferencijose ir t. t., įskaitant nuotolinius kvalifikacijos 

kėlimo renginius. 

Nesėkmės ataskaitiniais metais: 

1. Sumažėjo registruotų vartotojų skaičius. 

2. Dėl koronaviruso epidemijos šalyje Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji 

biblioteka buvo priversta atšaukti tradicinius renginius rajoninį konkursą „Skaituom žemaitėškā“, 



48 

 

regioninį konkursą „Skaituom žemaitėškā“, 2 renginius Knygnešio dienai paminėti, 2 renginius, 

skirtus tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti, 7 renginius, skirtus tarptautinei vaikų knygos 

dienai paminėti, 2 poezijos pavasario renginius, 2 popietes Motinos dienai paminėti, 2 literatūrinius 

rytmečius „Tamsieji skaitymai“, 2 Atvelykio popietes, taip pat tradicines „Vaikų Velykėles“, 

tradicinius edukacinius renginius „Papuošk gimtąjį kaimą Velykoms“ ir „Papuošk gimtąjį kaimą 

Kalėdoms“, tradicinę poezijos popietę Kivylių dvare, 2 rudenėlio šventes vaikams, tradicinius R. 

Granausko skaitymus, Kalėdinį R. Granausko šachmatų turnyrą ir t. t.. 

3. Vienas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padalinys vis 

dar yra apšildomas židiniu. 

4. Užsitęsusi naujojo bibliotekos pastato statyba. 

5. Filialų darbuotojai negauna priedų prie atlyginimo už patalpų valymą. 

6. Nevyko garsiniai skaitymai Skuodo globos namuose dėl koronaviruso pandemijos ir 

visiškos globos namų gyventojų izoliacijos. 

7. Atšauktos visos „Kultūros paso“ veiklos. 

8. Atšaukti suplanuoti edukaciniai užsiėmimai. 

9. Sustabdyta edukacinių būrelių suaugusiems veikla. 

10. Sustabdyta „Robotikos“ būrelių veikla. 

11. Sustabdyta „Inžinerinio konstravimo“ būrelių veikla. 

12. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos patalpų visame 

Skuodo rajone dezinfekavimui išleista daugiau nei daugiau kaip 5300,00 Eur. Šios lėšos panaudotos 

iš bibliotekos biudžeto. Skuodo rajono savivaldybės administracija lėšų nekompensavo. 


